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Przegląd Palm Wielkanocnych 2016

Fot.  H. Władarz

Fot. arch. GCK Gorzyce

Siła Kobiet

Zapraszamy do Gorzyc
na XIV Gminny Przegląd Palm Wielkanocnych

10.30 – zbiórka uczestników przy Ośrodku Kultury 
             w Gorzycach

10.50 – wymarsz korowodu
11.00 – msza św. w kościele pw. Św. Anioła Stróża 

              w Gorzycach
od godz. 9.00 – kiermasz rękodzieła

Mieszkańcom gminy Gorzyce
zdrowych, pogodnych

Świąt Wielkanocnych,
przepełnionych wiarą,

nadzieją i miłością.
Radosnego,

wiosennego nastroju,
serdecznych spotkań w gronie 

rodziny 
i wśród przyjaciół

oraz wesołego “Alleluja”

życzą
Wójt Gminy Gorzyce

Daniel Jakubczyk
oraz

Przewodniczący
Rady Gminy Gorzyce

Krzysztof Małek 
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PRemieRa sPektaklU
„cUdowna Pani z fatimy” str. 8

•  otwarcie roku Fatimskiego
w  archidiecezji  nastąpi  w  niedzielę 
14 maja 2017 r., podczas tzw. odpustu 
maryjnego
• sezon pielgrzymkowy będzie trwał od 
maja do października 2017 r.
• w sanktuarium do dyspozycji piel-
grzymów pozostaje sala z bufetem (na ok. 
100 osób)
• w sprawie posiłków grupy 
zorgaznizowane prosimy o  kontakt 
z Aleksandrą Mrozek: tel. 666 014 062
• istnieje możliwość wcześniejszego 
zamówienia napojów oraz posiłku 
jednodaniowego.

ObchOdy i tematyka Odpustów fatimskich:
•  14 maja – Odmawiajmy codziennie różaniec
    suma: bp Adam Wodarczyk, homilia niedzielna: ks. Jan Smolec
•  18 czerwca – Czcijmy Niepokalane Serce Maryi
    suma: bp Adam Wodarczyk, homilia niedzielna: ks. Roman Buchta
•  16 lipca – Módlmy się za grzeszników
    suma: bp Marek Szkudło, homilia niedzielna: ks. Robert Kaczmarek
•  13 sierpnia – Prześladowani za wiarę
    suma: abp Wiktor Skworc, homilia niedzielna: ks. Kazimierz Czempiel
•  17 września – Zwycięstwo przyjdzie przez Maryję
    suma: abp Wiktor Skworc, homilia niedzielna: ks. Roman Chromy
•  15 października – Cud w Fatimie znakiem od Boga
    suma: abp Damian Zimoń, homilia niedzielna: ks. Andrzej Pyrsz

Homilie podczas nocy pokuty:
•  29 maja – ks. Marek Panem lub inny przełożony WŚSD,
    msza św. o 20.30 – bp Adam Wodarczyk
•  29 czerwca – ks. Bogusław Płonka,
    msza św. o 20.30 – abp Wiktor Skworc, metropolita katowicki
•  29 lipca – ks. Krzysztof Sitek, msza św. o 20.30 – bp Marek Szkudło
•  29 sierpnia – ks. Zbigniew Kocoń,
   msza św. o 20.30 – abp Damian Zimoń
•  29 września – ks. Kazimierz Czempiel,
   msza św. o 20.30 – bp Marek Szkudło
•  29 października – ks. Grzegorz Śmieciński,
   msza św. o 20.30 – abp Wiktor Skworc, metropolita katowicki.

Życie sakramentalne w turzy Śląskiej:
• msze św. w niedziele: 8.00, 9.30, 11.00, 16.30
• msze św. w tygodniu: 7.00, 17.30
• adoracja Najświętszego Sakramentu: w każdą sobotę o godz. 17.00
• okazja do spowiedzi św.: pół godziny przed każda mszą św.

Odpusty fatimskie:
od maja do października w niedzielę po 13. dniu miesiąca. Spotykamy 
się z Maryją i Jej fatimskim orędziem, w którym wzywa do nawrócenia 
i modlitwy, aby Bogu oddać siebie i cały świat.
W programie: 6.15 – wystawienie Najświętszego Sakramentu, różaniec, 
cz. I; 7.00 – msza św.; 8.30 – różaniec, cz. II; 9.00 –  msza św., okazja 
do spowiedzi św. na rajskim placu; 10.30 – suma odpustowa w intencji 
pielgrzymów i parafian; po mszy św. procesja z figurą Matki Bożej 
Płaczącej z Syrakuz; 14.00 – rożaniec, cz. III lub koncert maryjny; 
15.00 – nabożeństwo do Miłosiedzia Bożego; 15.30 – nieszpory; 16.00
– różaniec, cz. IV; 16.30 –  msza św.

nOce pOkuty i wynagrOdzenia za grzechy:
zawsze w nocy z 29 na 30 (przez cały rok).
W programie: 20.00 – nabożeństwo maryjne oraz powitanie Matki 
Bożej i uczestników; 20.30 – msza św. w intencji Ojca Świętego i księży 
biskupów; 21.30 – Godzina Przebłagania i procesja z Najświętszym 
Sakramentem. Po procesji i błogosławieństwie czas na indywidualną 
modlitwę; 23.30 – rożaniec; 00.00 – msza św. nazywana pasterką 
maryjną; 1.00 – nabożeństwo do Matki Bożej Płaczącej z Syrakuz 
i procesja z Jej figurą. Modlitwy na zakończenie nocy pokuty 
i pożegnanie pielgrzymów.

Okazja do sakramentu pokuty i pojednania w godz. 19.30-00.00. 
Poczęstunek dla księży na probostwie o godz. 22.30.

11 czerwca (niedziela), 14.00-22.00 – festyn fatimski
6 maja (sobota) – festyn dla dzieci i młodzieży

uroczystości w sanktuarium 
matki bożej fatimskiej w turzy śl.
– 100-lecie objawień fatimskich 
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Krystyna Mrozek Stanisława Sander

„Wieczór z gwiazdami”. Na zdjęciu: próba generalna.

Wiktoria PorwołFot. B. Futerska Fot. B. Futerska



niezwykły konceRt w stUdio
PolskieGo Radia w katowicach
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24 lutego zespół AD LIBITUM pod dyr. prof. Izabelli Zieleckiej-Panek
z Bełsznicy wystąpił z koncertem w studio nagrań PR w Katowicach.

21 marca, jak co roku, dzieci ze świetlicy wiejskiej w Uchylsku – tym razem również 
z dziećmi z Gorzyczek – powitały wiosnę tradycyjnym spaleniem marzanny.

Solo
Hanna Panek Uczniowie kl. III SP nr 1 w Gorzycach

kolonia fryderykUchylsko
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URZĄD GMINY
W GORZYCACH INFORMUJE

Z tym kuponem życzenia, podziękowania 
i kondolencje w gazecie „U Nas” są darmowe

KUPON

Fot. B. DawidZiemia obiecana
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zMiANy iNFRASTRUKTURy SPORTOWej
W NASzej GMiNie

Decyzją władz gminy boiska przy kilku 
szkołach naszej gminy przejdą gruntowny 
remont. Zmiany będą dotyczyły obiektów 
przy SP w Gorzycach, Czyżowicach i Rogowie. 
W dalszej kolejności swojego nowego boiska 
sportowego doczeka się również Turza Śląska.  

W ślad za przebudową boiska szkolnego przy 
SP w Gorzyczkach, które miało miejsce w 2015 
roku, kolejne obiekty będą poddane porządnej 
odnowie. Wszystkie zmienią swój wygląd 
i zostaną na nich położone zupełnie nowe 
nawierzchnie. Niemałe koszty zostały już 
zaplanowane w budżecie gminnym i początek 
prac jest przewidziany na bieżący rok, a inwe-
stycje zostaną dokończone w 2018. Jak dosko-
nale wiadomo, większość obecnych obiektów 
ma już kilkudziesięcioletnią historię i kilka kole-
jnych pokoleń korzystało z tych wysłużonych 
już boisk. Stąd decyzja o ich odnowieniu 
i unowocześnieniu infrastruktury. 

Sprawa dotycząca przebudowy boiska szkol-
nego w Gorzycach stała się jednak przedmio-
tem szerszej dyskusji. Do konsultacji dotyczącej 
tej inwestycji zostali zaproszeni przedstawiciele 
szkoły, przedszkola oraz Klubu Sportowego 
Czarni, który sąsiaduje z obiektem szkolnym 
i chciałby również korzystać z nowego obiektu 
ze względu na ilość dzieci uczestniczących obec-
nie w prowadzonych zajęciach i ciągle rosnącym 
zainteresowaniem. Przedmiotem sporu była 
nawierzchnia boiska, która według projektu 
ma być poliuretanowa („gumowa”), a zdaniem 
przedstawicieli Klubu powinna być wykonana 
z tzw. „sztucznej trawy” z przeznaczeniem 
boiska wielofunkcyjnego. Przedstawiciele 
Klubu argumentowali, że boisko z „gumową” 
nawierzchnią, ze względu na jej specyfikę oraz  
warunki pogodowe (opady deszczu, śniegu 
itp.) może nie być wykorzystane nawet przez 
ponad 6 m-cy w roku i nie jest rozwiązaniem 
kompleksowym oraz w pełni funkcjonalnym. 
Dodatkowo złożyli do władz gminy petycję 
o zmianę nawierzchni, pod którą podpisało 
się kilkadziesiąt osób, pochodzących głównie 

ze środowiska sportowego. Jednak te ani inne 
argumenty, przemawiające za większymi 
korzyściami takiej nawierzchni nie tylko dla 
celów szkolnych i klubowych, ale również całej 
społeczności, nie spotkały się jednak ze zro-
zumieniem i akceptacją przedstawicieli szkoły, 

którzy stawiają na utrzymanie 
zaprojektowanej nawierzchni. 

Jeśli chodzi o obiekty 
w pozostałych miejscowościach, 
to sprawa nie budziła aż takich 
emocji. W Czyżowicach będzie 
to wielofunkcyjne boisko ze 
sztuczną trawą. Zaś w  Rogowie 
i Turzy powstaną po dwa boiska: 
z nawierzchnią poliuretanową 
i sztuczną trawą.

Czas pokaże, która strona miała 
rację i miejmy jedynie nadzieję, 

że nie odbędzie się to kosztem następnych 
pokoleń, które będą korzystać z obiektów 
w przyszłości. 

W świetle tej dyskusji władze gminy stanęły 
na stanowisku, że jeśli strony nie dojdą do poro-
zumienia to inwestycja w Gorzycach zostanie 
zablokowana i nie zostanie zrealizowana. 
W takiej sytuacji Klub podjął decyzję o wyco-
faniu swojej petycji. W związku z tym otrzymał 
zapewnienie i deklarację ze strony władz gminy, 
że w latach 2018/2019 zostanie przygoto-
wany projekt na przebudowę boiska bocznego 
im. Henryka Dudka i tam zostanie w 2019 roku 
położona sztuczna trawa. Ma to być obiekt, 
który zapewni odpowiednie warunki pracy dla 
dzieci i młodzieży, których w KS Czarni jest już 
ponad setka, a jednocześnie będzie to boisko, 
które ma być udostępniane innym klubom 
naszej gminy do rozgrywania meczów. Obecnie 
w miesiącach zimowych są one rozgrywane 
na sztucznych nawierzchniach w sąsiednich 
miejscowościach, a kluby ponoszą w związku 
z tym wysokie opłaty. Przedstawiciele KS 
Czarni mocno liczą na to, że deklaracja zostanie 
zrealizowana, a będzie to z korzyścią dla wszy-
stkich klubów naszej gminy. 

Patrząc na piękne obiekty w sąsiednich 
gminach i miastach, można pokusić się 
o stwierdzenie, że to najwyższa pora na te 
zmiany. Podążając za słowami powiedzenia 
„w zdrowym ciele – zdrowy duch” inicjatywa 
wydaje się być jak najbardziej słuszna i właściwa. 
Inwestycja w zdrowie zawsze się opłaca i przy-
nosi same korzyści, a w szczególności jeśli doty-
czy naszych dzieci i kolejnych pokoleń, którym 
obiekty będą służyły przez długie lata. 

KOMA

KOLejNe śROdKi
dLA GMiNy

TURNUSy dLA dzieci 
ROLNiKóW

Szanowni Mieszkańcy – miło nam 
poinformować, że gmina Gorzyce pozyskała 
dofinansowanie dla kolejnych dwóch szkół, 
które w 2017 r. będą mogły doposażyć swoje 
biblioteki w nowości wydawnicze. 

Projekt będzie realizowany w ramach 
Priorytetu 3 „Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa” dotyczącego wspierania w latach 
2016-2020 organów prowadzących szkoły 
oraz biblioteki pedagogiczne w zakresie rozwi-
jania zainteresowań uczniów przez promocję 
i wspieranie czytelnictwa dzieci i młodzieży, 
w tym zakup nowości wydawniczych. 
Wsparciem zostaną objęte:
Szkoła Podstawowa im. Karola Miarki 
w Olzie, Szkoła Podstawowa im. Wincentego 
Woźniaka w Czyżowicach.

Wysokość dofinansowania: 16 000 zł.
Wkład własny: 4 000 zł.
Przypominamy, że w roku ubiegłym z pro-
gramu skorzystało 6 bibliotek szkolnych 
z terenu gminy Gorzyce.

B. Futerska

W okresie letnich wakacji KRUS organi-
zuje turnusy rehabilitacyjne dla dzieci rolników 
uprawnionych do świadczeń kasy. Zarówno 
Centra Rehabilitacji Rolników KRUS, jak 
i sanatoria współpracujące zapewniają dzieciom 
całodzienne wyżywienie, całodobową opiekę 
lekarsko-pielęgniarską oraz indywidualny pro-
gram rehabilitacyjny. Opiekę nad dziećmi 
sprawują wychowawcy zatrudniani przez 
Kasę, którzy wraz z pracownikami kulturalno-
oświatowymi organizują zajęcia sportowo 
-rekreacyjne i realizują atrakcyjny program 
w czasie wolnym od zajęć terapeutycznych.

Zasady kierowania dziecka na turnus reha-
bilitacyjny i szczegółowe informacje udziela 
terenowa placówka KRUS w Katowicach 
lub najbliższe placówki terenowe: Rybnik,
ul. Klasztorna 3, tel. 32 422 78 01; Racibórz, 
ul. Ludwika 4, 32 415 99 59. Tam też można 
odebrać wniosek o skierowanie dziecka na 
turnus rehabilitacyjny. Wnioski przyjmowane 
są do 10 maja 2017 r.

Wolne terminy: dla dzieci ze schorze-
niami układu ruchu w terminie 25.06-
15.07.2017 r. Dla dzieci ze schorzeniami układu 
oddechowego w terminie 8.08-28.08.2017 r.
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34. Wiosenne świętowanie Kół Gospodyń Wiejskich w gminie Gorzyce
NASze GOSPOdyNie POWiTAły WiOSNę 2017 ROKU

Historia wiosennego świętowania Kół 
Gospodyń Wiejskich w gminie Gorzyce sięga 
1988 roku. Wtedy to z inspiracji Elżbiety Kołek 
– przewodniczącej Gminnego Zarządu KGW 
padła propozycja corocznego wiosennego 
spotkania podsumowującego działalność Kół 
Gospodyń całej gminy.

W zamyśle pomysłodawczyni spotkania 
te miały przyjąć charakter radosnego spotka-
nia aktywnych kobiet, zrzeszonych w kołach 
gospodyń wiejskich, czyli po prostu 
„Wiosenne Świętowanie”.

W tym roku w sali czyżowickiego 
domu kultury już po raz 34 gospo-
dynie gminy Gorzyce zorganizowały 
„Wiosenne świętowanie”, na 
którym zaprezentowały owoce 
swojej aktywnej działalności 
w środowiskach gminy. W tym 
corocznym, wiosennym święcie 
udział wzięli przedstawiciele władz 
samorządowych gminy Gorzyce 
i powiatu wodzisławskiego. 
Obecni byli także przedstawiciele 
władz gminy Lutynia Dolna 
w Republice Czeskiej oraz delegacji 
PZKO z Lutyni i Wierzniowic. 
Władzę gminy Gorzyce repre-
zentowali wójt Daniel Jakubczyk 
z małżonką, z-ca wójta Helena 
Lazar oraz przewodniczący 
Rady Gminy Krzysztof Małek 
z małżonką. Swoją obecnością 
spotkanie to zaszczycili – starosta 
powiatu wodzisławskiego Ireneusz 
Serwotka oraz przewodniczący 
Rady Powiatu Eugeniusz Wala. 
Urząd gminy reprezentowali 
Bernadetta Grzegorzek – skarbnik 
gminy, Maria Władarz – sekretarz 
gminy oraz kierownicy referatów. 
Obecni byli także radni powiatu 
Tadeusz Skatuła i Marek Rybarz. 

Zaprzyjaźnioną gminę Lutynia Dolna 
zza Olzy reprezentowała Renata Czyż oraz 
Maryla Sztwiertnia – prezes koła PZKO 
w Lutyni Dolnej oraz były prezes koła PZKO 
w Wierzniowicach Józef Toboła. Obecni byli 
także pracownicy ośrodków kultury naszej 
gminy oraz dyrektor Gminnego Centrum 
Kultury w Gorzycach Bibianna Dawid. 
Najważniejszymi gośćmi tej imprezy były 
gospodynie wszystkich kół działających 
w gminie na czele ze swoją „Mamą” Elżbietą 
Kołek. Wszystkich gości „Wiosennego 
świętowania” przywitała w serdecznych słowach 
przewodnicząca Gminnego Zarządu KGW 
Elżbieta Kołek, po czym zaprosiła uczestników 
spotkania do odśpiewania hymnu KGW. 
Piękną dekorację sali przygotowali na ten dzień 
Hanna Władarz i Janusz Węgrzyk. Krótkie 
sprawozdanie z działalności kół całej gminy 

w 2016 r. przedstawiła Elżbieta Kołek, 
zapraszając jednocześnie do obejrzenia mul-
timedialnej prezentacji dokonań gospodyń 
naszej gminy. Zanim nastąpiła multime-
dialna prezentacja, którą przygotowały Izabela 
Granieczny i Beata Futerska, jako artysty-
czny przerywnik wystąpił zespół śpiewaczy 
Czyżowianki z wiązanką pieśni ludowych. 
Prezentacja pokazała uczestnikom różnorodność 
działalności gospodyń w przekroju całego 

roku, tak ważną dla zachowania tradycji 
obrzędów kultury ludowej na terenie gminy. 
Jedną z najważniejszych form działalności 
kół gospodyń wiejskich w naszej gminie, co 
podkreśliła w swoim wystąpieniu pani Ela, jest 
coroczne angażowanie się członkiń KGW przy 
organizacji dożynek gminnych. Ubiegłoroczne 
dożynki w Bełsznicy, które przebiegały w stru-
gach deszczu w szczególny sposób pokazały 
wielkie poświęcenie i determinację kobiet 
z KGW, które mimo tych przeciwności 
„dumnie” z podniesioną głową prezentowały 
korony dożynkowe, symbol owoców pracy rol-
ników – mówiła Elżbieta Kołek.

Znaczącą formę działalności kulturotwórczej 
w gminie Gorzyce są zespoły śpiewacze 
działające przy poszczególnych kołach. Zespoły 
te uświetniają chwile imprez i uroczystości 
nie tylko na terenie gminy. Biorą też z po-
wodzeniem udział w wielu przeglądach 

i konkursach, stając się żywą promocją gminy.
Kończąc podsumowanie działalności kół 

pani Ela w serdecznych i gorących słowach 
podziękowała gospodyniom za ich poświęcenie, 
trud, wzajemną współpracę i życzliwość w całej 
ich działalności. Przewodnicząca podziękowała 
także władzom gminy i wszystkim instytu-
cjom, które w jakikolwiek sposób wspomagają 
działalność KGW na terenie gminy. W czasie 
trwania uroczystości głos zabrali także goście 

zaproszeni. W ich wystąpieniach 
padały słowa uznania i podziwu dla 
pań za to co robią dla środowiska, 
w celu zachowania tradycji i kul-
tywowania kultury górnośląskiej. 
Były też gorące podziękowania 
i kwiaty dla gospodyń i ich wielolet-
niej przewodniczącej Elżbiety Kołek.

W części artystycznej „Wiosennego 
świętowania” wystąpiły zespoły KGW  
Czyżowianki, który od lat prowadzi 
Henryk Sosna, zespół Olzanki pod 
kierownictwem Ireny Witek-Bugla, 
a także Stanisław Pająk oraz laure-
atka ubiegłorocznej edycji konkursu 
„Fedrowani w godce” – Karolina 
Lazar z Rogowa.

Koncert rozpoczęły Czyżowianki 
mocnym wejściem z repertuarem pt. 
„Lata 20-te, lata 30-te”. Podziwiać 
można było piękne wykonanie 
przedwojennych szlagierów jak 
chociażby Ada to nie wypada, Sexapil 
czy też Miłość ci wszystko wybaczy.

Podziw wzbudziły ubiory i cha-
rakteryzacja zespołu nawiązująca do 
tamtej „epoki”. Podkład muzyczny 
do występu zapewnił akordeonista 
Henryk Sosna – instruktor Ośrodka 
Kultury w Czyżowicach.

Karolina Lazar zaprezentowała 
gościom w śląskiej mowie monolog 

poświęcony pracy w kopalni jej przodków, za 
co otrzymała gromkie brawa. Zespół Olzanki 
zaprezentował uczestnikom świętowania 
wiązankę pieśni śląskich. Solista tego zespołu 
Stanisław Pająk z Olzy śpiewający pięknym 
tenorem, laureat wielu konkursów pieśni i arii 
operetkowych rozgrywanych w całej Polsce 
zaśpiewał solo kilka światowych „szlagierów” 
muzyki operetkowej i operowej. Były duże 
brawa i bis.

Na koniec niespodzianką dla wszystkich 
był występ kabaretowy trójki artystek z zespołu 
Czyżowianki, które przedstawiły scenę do 
piosenki z repertuaru Aliny Janowskiej Ta 
mała piła dziś i jest wstawiona. Występ ten 
wprowadził uczestników imprezy w wesoły, 
wiosenny nastrój imprezy i pokazał jak ważną 
życiową rolę w życiu społeczności lokalnej 
spełniają gospodynie.

A. Nowak

Fot. M. Wolny

Fot. M. Wolny

Fot.  H. Władarz
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ziMę SPALONO – NASTAłA WiOSNA

MONOLOG
KAROLiNy LAzAR

Od lat Koła Gospodyń Wiejskich w naszej 
gminie kultywują starodawną ludową tradycję 
„topienie marzanny” lub jak obecnie „palenie 
marzanny”, symbolu długiej i niedobrej zimy.

Od czterech lat gospodynie z Kolonii 
Fryderyk zrzeszonych z Kołem Gospodyń 
i Gospodarzy Wiejskich tę wiosenną tradycję 
zapisały w programie działalności, jako 
założenie programowe kultywowania dawnych 
tradycji i obrzędów ludowych z terenu ziemi 
wodzisławsko-raciborskiej. Imprezę organizuje 

KG i GW Kolonia Fryderyk wraz z SP nr 2 
w Gorzycach i przedszkolem – poinformowała 
mnie przewodnicząca tamtejszego koła Alicja 
Lenczyk. Uczestnicy tego przedstawienia spot-
kali się na placu zabaw w tym sołectwie, gdzie 
dzieci szkolne prowadzone przez Aleksandrę 
Chłapek, Renatę Langer oraz przedszkolaki 
z Anną Skoczeń wykonały pierwszą część pro-
gramu artystycznego. Po krótkiej zabawie 
kolorowy korowód pań z wszystkich kół 
gospodyń w strojach regionalnych oraz dzieci 

z „marzannami” przemaszerował wzdłuż „fami-
loków” na łąkę, gdzie nastąpiła ceremonia 
spalenia „złej marzanny”. Całemu przedsta-
wieniu towarzyszył śpiew dzieci i uczestników 
imprezy, którym tradycyjnie przygrywała 
Urszula Wachtarczyk – instruktor gorzyc-
kiego OK, która też prowadziła całą imprezę. 
Na zakończenie przewodnicząca koła Alicja 
Lenczyk podziękowała uczestnikom za udział 
i organizację tego obrzędu, zapraszając wszy-
stkich na poczęstunek i gorącą kawę.

A. Nowak

Fot.  M. Wolny

Witom Wos Piyknie!
Nazywom się Karolina Lazar, je mi dziesiynć 

i je żech z Rogów. Porozprowiom Wom dzisio 
o górnikach we moji familii.

Hynaj downij piyrwek wszyjstki chopy 
z moji familije łod Świyrczków, bakały na 
grubie. Gruba miała na miano „Anna”, jako 
moja starka i stoła we Pszowie za bazylikom 
w taki trocha dziurze. Wszyjstki górniki, kiere 
na Annie robiyły, miały na szychta z górki, bez 
tóż były w robocie fest pryndko.

Mój prastarzik Jósef Świyrczek poszoł robić 
na gruba kiej mu było sztyrnoście lot. I eszcze 
musioł cyganić, że mu je wiyncy, bo by go tam 
nie wziyni. Zarozki też poczon kurzić cygarety, 
skiliż tego, że downij wszyjstki górniki kurzyły. 
Robiył Josef na tej grubie 40 lot i potym poszoł 
na pyndzyjo. 40 lot ciepoł wongli hercowóm. 
To je tako szyroko opata, co na nia moc wonglo 
wlezie. Trza mieć siyła, co by niom fechtować. 
A prastarzik Josef siyła mioł. Kiej prziszoł 
ze szychty du dom – piechty abo na kole ze 
Pszowa do Zawady – to eszcze kosa klepoł i szoł 
trowa siyc. A siyk nikiedy do cimoka. Żył Josef 
82 lata, mioł 2 baby i sześć dziecek. Jedyn jego 
łebek to je mój starzik Boleś Świyrczek. Łon też 
robiył na Annie, a był elektrykorz. Poszoł do 
roboty, kiej mu było 16 lot i ni musioł cyganić. 
Ale też mu we sztromie nie dali tak zarozki 
kopać. Nojpiyrwij go uczyli, a dopiero potym 
móg sprawować, kiej co nawalyło. Łod piyrsze 
szychty też poczon kurzić cygarety. Robiył na 
grubie 33 lata i poszoł na pyndzyjo. Przez 33 
lata sprawowoł szaltry, mufy i inksze wichajstry, 

a po szychcie eszcze doma w Rogowach 
gospodorzył. Łon się uż mioł lepszy, bo se 
motorkiym abo fiacikiym do roboty jechoł. Do 
dzisio mo jedna baba i trzi dziecka, a w tym 
roku w marcu bydzie mu 80 lot. Sześć lot przed 
pyndzyjom urodziyla się mu dziołszka – moja 
mamulka, a przed tym mioł dwóch synków.

Drugi jego synek, a mój ujec i chrześniczek 
– Jantoń Świyrczek – juzajś robi na grubie. Łon 
je sztajger i musioł se przed tym iść sztudyrować 
do Gliwic. Trocha kurzi, ale myni niż te moji 
starziki. Do roboty piechty szłapie, bo mo do 
ni końściszek. Mo jedna baba i sztwioro dziecek 
a za dwa lata idzie na pyndzyjo, bo padoł, że uż 
mo tych goroli dość. Jego synek a mój kuzyn, 
Maciej Świyrczek uż też na grubie robi. Karuje 
kombajnym i eszcze je tako trocha „złoto 
szłapa”, bo wszystko umi sprawić. A mocny 
je! Mo ze dwa metry i swoji woży, bez tóż nie-
kiedy sztymple pomogo stawiać – tela mo siyły! 
No i kurzi jak smok. Do roboty autym jeździ, 
bo je zgniyły i nie chce się mu piechty szłapać, 
chocióż też mo konsek. W tym roku w kwiy-
tniu mo się mu urodzić piyrszy łebek – Julian 
Świyrczek. Łobejrzymy czy też bydzie górnik?! 
Bele by to nie była Julianna…

Moja mamulka uż ni ma Świyrczek, bo się 
za Lazara wydała. Ale śni, by nie był żodyn 
górnik. Łona by na te grubie nie szczimała, bo 
łona nie ciyrpi marasu. Jakby jom tam chocioż 
na chwila puściyli, to by zarozki oporządzała 
tym czorny wongiel, co by był bioły, a inkszym 
górnikom kozałaby deptać w papuczach, co 
by nie marasiyli. To by była tragedyjo! Bez tóż 
moja mamulka robi w bibliotyce i zamiast we 
wonglu, to kopie se we książkach. Łone nie som 
taki zmazane…

A jo? Jo żech też uż je Lazar, a nie Świyrczek. 
I wiycie co? Musza wom pedzieć, że jo na gruba 
też się nie wybiyrom…No! Chyba, że ze szkoły 
na wycieczka!

Chciałach Wom pedzieć, że znom tako fajno 
piesniczka kiero ogromnie mo rod mój starzik 
Boleś – „Szła dzieweczka do laseczka” i jo Wom 
jom terozki zagrom.

Dziynkuja

Ps: Autorem treści monologu jest mama 
Karolinki – Justyna Lazar z Rogowa.

Wiosna jak rozkapryszona młodość – śniąca 
kolorowo, płacząca niedojrzałością:
to letnią wilgocią,
to łezkami szronu – jeszcze w fotelu jasnej zie-
leni nie usiadła na dobre…

Falami poszarpanych wiatrów pulsuje
w krajobrazach ludzkości.
Młode drzewka znienacka podmuchami 
szturka, budząc zaspane pąki... 
Lasy stworzeń ona do rozmów prowokuje; 
zwłaszcza te puszystymi baziami pęczniejące, 
bo one już się stroją by wyjść na święconą 
paradę w Palmową Niedzielę!
Ta Wiosna jeszcze nie zdążyła rozbudzić przy-
dymionych i kaszlących po zimowym rozgar-
diaszu ludzkich sumień!

Te oczy – czy już potrafią spojrzeć szczerze, 
dostrzec nie spełnione oczekiwania?
To serce – czy rozwarło się na przyjęcie
skrzywdzonej nadziei?
Te ręce – czy dotknęły czoła rozpalonego 
tęsknotą bliskości i zdrowej przyjaźni?

Wczoraj – resztki jesiennych liści zawirowały 
łamanym kołem pod  krzyżem przydrożnym... 
Na kamieniu – obok opadło zagmatwane
istnienie z otwartą butelką w bezwładnej 
garści... 
Jego ciężkie powieki nie pozwoliły mętnym 
oczom dostrzec oblicza i zrozumieć wagi 
ukrzyżowanego cierpienia…
Czy zdąży zapytać o drogę do 
zmartwychwstania?
Czy usłyszy pobrzmiewające w oddali radosne 
Alleluja?

Irena Sauer, Turza Śląska, 27 III 2012 r.

Wiosenne zatrwożenie
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O Ilonie Felicjańskiej wiele informacji 
można znaleźć w Internecie, ale to nie to samo, 
co zobaczyć i skonfrontować swoje wyobrażenie 
o tej osobie z bliska. Taka szczególna możliwość 
zaistniała 17 marca o godz. 18.00 w Ośrodku 
Kultury w Gorzycach. Dzięki współpracy 
gorzyckiej placówki z przedstawicielami 
Fundacji „Tu i Teraz”, której reprezentantkami 
są Izabella Puchała i Bernadeta Pilśniak oraz 
wsparciu Urzędu Gminy w Gorzycach, mogło 
dojść do tego ciekawego spotkania.

Kto przybył, nie był zawiedziony. W ciepłą 
atmosferę wieczoru wprowadziła widzów 
Danuta Parma. Wstęp był wolny. Przy kawie 
i ciasteczkach w pięknie udekorowanej moty-
wami folkowymi sali tutejszego ośrodka bardzo 
szybko przebiegł piątkowy wieczór z „gwiazdą”. 
Istniała także możliwość zakupu książek autorki.

Ilona Felicjańska ujmująco, z prostotą i pełną 
szczerością opowiedziała o swoim skompliko-
wanym życiu osobistym, pełnym, jak mówiła, 
„wzlotów i upadków”, a było ich wiele. Latami 
towarzyszył jej strach. W końcu zrozumiała, 
że musi wyzwolić się ze schematów narzuco-
nych jej w dzieciństwie i zacząć żyć naprawdę, 
w zgodzie ze swoim wnętrzem. Przeszła długą 

Nie ma silnie-
jszej przeszkody 
w drodze do osiągnięcia 
szczęścia niż lęk, że nie 
zasługujemy na nie 
i że naszym przezna-
czeniem jest cierpienie.

Wniosek z tego 
taki, że pesymisty-
czne nastawienie do 

siebie jest niczym obiecującym na przyszłość. 
Kto nie kocha samego siebie, nie będzie potrafił 
prawdziwie pokochać innych. 

Czując, że nie zasługujemy na miłość, 
będzie nam trudno uwierzyć w to, że ktoś nas 
naprawdę pokochał.

W artykule tym chciałabym skłonić 
młodzież do refleksji na temat bycia sobą. Jakie 
mamy poczucie własnej wartości? Czy nada-
jemy się do życia i spełniamy jego wymagania?

Aby móc być sobą, nie udając kogoś  innego, 
powinniśmy zaufać własnym umiejętnościom 
myślenia i radzenia sobie z wyzwaniami, jakie 
stawia przed nami los.

Kolejnym krokiem jest wiara we własne 
prawo do szczęścia oraz przekonanie, że jest się 
wartościowym człowiekiem. Każdy ma prawo 
do miłości, zaspokajania własnych potrzeb oraz 
realizacji pragnień. Każdy ma prawo do czerpa-
nia satysfakcji z efektów własnych działań, 

nawet tych najmniejszych. I co naważniejsze, 
każdy ma prawo do bycia sobą. Bo tylko bycie 
sobą pozwoli nam czerpać radość z życia. 

Udowodniono, że osoby mające wysokie 
poczucie własnej wartości nie boją się być sobą. 
Nie muszą skrywać się pod maską kogoś, kim 
w ogóle nie są. Osoby o niskiej samoocenie boją 
się być sobą, codziennie muszą pamiętać o ode-
graniu scenariusza roli, jaką sobie przygotowali. 

Która grupa osób ma zatem większe szanse 
na szczęście? Z całą pewnością ta wyzwolona 
i żyjąca po swojemu.

Będąc szczęśliwym we własnej skórze sta-
jemy się emocjonalnie i psychicznie wolni. 
Odnosimy się życzliwiej do innych, prze-
jawiamy skłonność do współpracy i wspólnego 
entuzjazmu. Osobom, które wątpią w siebie, 
zdecydowanie trudniej o taką postawę. 

Bycie sobą wyzwala, pomaga w swobo-
dzie działania. Nie trzeba kontrolować swoich 
emocji, udawać kogoś, kim nie jesteśmy. 

Często zdarza się tak, że jesteśmy zasko-
czeni zachowaniem poszczególnych osób, 
które zachowują się dziwacznie. Dziwi nas 
powierzchowność ich systemu wartości. 
Zauważamy brak zgodności między ich stwie-
rdzeniami a uczuciami. Osoby te zachowują 
się inaczej w środowisku domowym, inaczej 
w towarzystwie. Nie są sobą. Czy taka postawa 
pozwoli im być szczęśliwymi?

Drodzy nastolatkowie, uważam że czasy 
w jakich przyszło nam żyć, zmuszają 
nas do wyboru większego poziomu oso-
bistej autonomii. Musimy przyjmować 
odpowiedzialność za swoje wybory, za system 
wartości oraz podejmowane działania, które 
ukształtują naszą osobowość. Pamiętajmy, 
że im więcej tych wyborów i decyzji  będzie 
świadomych, tym poczucie wartości będzie 
większe. 

Żyjmy więc po swojemu i podejmu-
jmy swoje decyzje życiowe z rozsądkiem, ale 
i z własnym przekonaniem. Tylko taka postawa 
pozwoli nam na bycie sobą. 

Bycie sobą w świecie, który próbuje zrobić 
z ciebie kogoś innego, jest niewątpliwie trudne. 
Nie oznacza to, że niemożliwe i zabronione. Jeśli 
chcemy spędzić życie zaciskając zęby i pilnując, 
by nie pokazać swej prawdziwej twarzy, musimy 
zdać sobie sprawę z tego, że zrzekamy się prawa 
do życia w spokoju, szczęściu i radości. 

Czy gra jest warta świeczki?
Nie podlega żadnej dyskusji, że brak wiary 

w siebie i udawanie kogoś innego powoduje, 
że zatracamy własną osobowość. Pamiętajmy, 
że akceptując siebie takim, jakimi jesteśmy, 
szybko zrozumiemy, że nie musimy przynależeć 
do żadnej grupy i niczego udowadniać. Każdy 
z nas ma wady i popełnia błędy. 

Samoakceptacja to postawa zaufania, wiary 
i szacunku dla samego siebie. Tego Wam życzę 
drodzy nastolatkowie. 

Życie bez MASKi
świat nastolatków: Anna Głowacka

drogę. Z niektórymi ważnymi problemami się 
rozprawiła, ale innych przecież nie ubywa. Takie 
rzeczy będą się zdarzać, ale ważne jest to, jak JA 
je odbiorę, jak zareaguję. Mocno podkreślała, że 
jest dokładnie taka sama jak MY. Radziła, aby 
znaleźć w swoim życiu jakąś pasję, dającą radość 
życia. Jej pasją aktualnie jest pisanie książek, 
natomiast marzeniem jest założenie Instytutu 
Miłości. Usilnie dąży w tym kierunku i jest 
przekonana, że tak się stanie.

Przekonywała, że „każda zmiana uczy 
nas czegoś innego i jest potrzebna, że gdzieś 
za rogiem jest to wymarzone szczęście”. 
Mocno wierzy, że „rysy i blizny są najlepszym 
potencjałem, można je przecież zamazać 
kremem Miłości”. 

Ilona Felicjańska jest autorką kilku książek, 
realizuje się także w działalności charytaty-
wnej. Już o niej samej można napisać bestseller. 
Można również popełniać te same błędy. To 
ludzkie. Jak mówiła „być może trzeba upaść tak 
nisko, aby się wyżej odbić”. Pamiętajmy, co jest 
w życiu najważniejsze − i wyciągajmy wnioski. 

Na zakończenie spotkania zapytała − Czy 
jesteście gotowi zostać kreatorami własnego 
życia? Najgorsze co możemy zrobić ze swoim 
przeżyciami i emocjami, to zostać SAMI. Nie 
dopuśćmy do tego, aby „nasze problemy rosły 
w ciszy!”

A. BierskaFot. M. Wolny

NASze PRObLeMy
ROSNĄ W ciSzy

Spotkanie z Iloną Felicjańską w Gorzycach



Kwiecień 2017  U NAS 7

Występ barda Tomasza Lewandowskiego uświetnił
DMB w Czyżowicach

Dzień Myśli Braterskiej zgromadził gości i rodziny harcerskie

Srebrną Odznakę Ruchu Przyjaciół 
Harcerstwa nadano Bibiannie
Dawid oraz Markowi Kuczokowi 

HARceRSKie bRATeRSTWO W czyŻOWicAcH

Czyżowiccy harcerze w tym roku bardzo uro-
czyście świętowali Dzień Myśli Braterskiej. Takie 
święto od dziesiątków lat jest organizowane na 
całym świecie przez skautów na pamiątkę uro-
dzin założyciela ruchu skautowego Roberta 
Baden-Powella i jego żony Olave. Oboje obcho-
dzili urodziny w tym samym dniu 22 lutego.  
Licznie zgromadzeni goście mogli się spotkać 
i wysłuchać przesłania, jakie pozostawił Naczelny 
Skaut Świata, a od drużynowego odebrać słowa 
wdzięczności za wieloletnią współpracę i wza-
jemne zaufanie przy wychowywaniu dzieci 
i młodzieży. W spotkaniu przy tłustoczwartko-
wych pączkach wzięli udział nie tylko rodzice, 
a wręcz całe rodziny czyżowickich harcerek i har-
cerzy oraz zaprzyjaźnione z drużyną osoby, które 
ją wspierają, a także władze Chorągwi Śląskiej 
i Hufca Ziemi Wodzisławskiej.

Jednym z najważniejszych wyróżnień, jakie 
drużynowy może otrzymać z okazji Dnia Myśli 
Braterskiej, jest List Gratulacyjny Naczelnika 
ZHP, który otrzymał w tym dniu harcmistrz 
Bronisław Kwiatoń, pracujący z czyżowicką 
drużyną już od dziewięciu lat. Wspominał, że 
licząca obecnie 37 osób drużyna przemierzyła 
wiele tysięcy kilometrów i wymieniał kraje, 
które wspólnie odwiedzili np. Ukrainę, wie-
lokrotnie Niemcy, Czechy, Holandię, Belgię, 
Luksemburg, Austrię i Litwę. Tylko w 2016 
roku drużyna odwiedziła Niemcy, Austrię 
i Litwę. Każdego roku wyjeżdżają na obóz 
w inny kraniec Polski, realizując bogaty program 
oraz na międzynarodowy Zlot INTERCAMP. 
Drużyna ma na koncie wiele ważnych doko-
nań, np. udział w zabezpieczeniu medycznym 
Światowych Dni Młodzieży w Krakowie, sprzą-
tanie Cmentarza Wojennego Polskich Żołnierzy 
w Niemczech znajdującego się na terenie poli-
gonu wojsk amerykańskich w Hohenfels czy 
też wyprawa do Wiednia po Betlejemskie 

Światło Pokoju. Drużyna była wielokrotnie 
Drużyną Reprezentacyjną Chorągwi Śląskiej. Ta 
ogromna praca i wspaniałe przygody nie byłyby 
możliwe bez wsparcia sponsorów zasilających 
konto drużyny i bez wsparcia 1% podatku. 
Wychowywanie młodego pokolenia odbywa się 
także dzięki osobistemu zaangażowaniu wielu 
rodziców. Drużyna otrzymuje wielkie wsparcie 
ze strony gminy Gorzyce i Ośrodka Kultury 
w Czyżowicach. Stosowane przez nasz Urząd 
Gminy rozwiązania są przedstawiane jako przy-
kład dla innych gmin. Jak podkreśla drużynowy 
− drużyna jest pozytywnie odbierana nie tylko 
w Czyżowicach i w gminie Gorzyce, ale także 
w całej Polsce i poza granicami kraju. Do dru-
żyny stale napływają zaproszenia na różnego 
rodzaju wydarzenia i nie sposób skorzystać ze 
wszystkich. Najbardziej jednak cenne są te zapro-
szenia, w których można brać udział w drodze 
konkursowej, a takich wygranych nie brakuje. 
Jest to zawsze okazja do spotkań z najlepszymi. 
W samoistny sposób 16 Drużyna Harcerska im. 
Żwirki i Wigury w Czyżowicach jest wizytówką 
nie tylko naszej Małej Ojczyzny. 

W najbliższych planach drużyny jest wyjazd 
na Zlot INTERCAMP w Niemczech, udział 
w filmie o popadającej w ruinę Stanicy 
Kamińskiego w Górkach Wielkich i wyjazd 
na tegoroczny obóz w Karkonosze, a w dalszej 
perspektywie wyjazd na Światowe Jamboree, 
jakie odbędzie się za dwa lata w Stanach 
Zjednoczonych.

Dzień Myśli Braterskiej w Czyżowicach 
stał się również okazją do nadania odznaczeń 
Srebrną Odznaką Ruchu Przyjaciół Harcerstwa 
dla Bibianny Dawid i Marka Kuczoka. Oboje 
od wielu lat w sposób szczególny, bo osobi-
stym zaangażowaniem wspierają naszą drużynę. 
Odznaczenia dokonała Komendantka Chorągwi 
Śląskiej dh hm Anna Peterko. W ceremonii brali 

udział również skarbnik Chorągwi hm Andrzej 
Lichota oraz przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Chorągwi hm Jan Piechaczek. Obecność naj-
wyższych władz Chorągwi Śląskiej należy trak-
tować jako najwyższe wyróżnienie dla drużyny. 

Po ceremonii odznaczenia miał miejsce dwu-
godzinny „koncert wdzięczności” w wykona-
niu Tomka Lewandowskiego – artysty muzyka, 
kompozytora, gitarzysty i barda, pieśniarza 
z gatunku poezji śpiewanej. Gorący odbiór 
występu i wspólny śpiew uczestników spotkania 
spowodował, że bisom nie było końca. Piosenki 
tego artysty znajdują się we wszystkich harcer-
skich śpiewnikach i są dobrze znane wszystkim 
harcerzom. Przy okazji można było zauważyć, że 
drużyna jest bardzo rozśpiewana.

Na koniec drużynowy zwrócił się ponownie 
do zebranych w jaki sposób można wspierać 
drużynę.

Uczestnik

Fot. Maciej Ogrocki

Fot. Maciej OgrockiFot.  Maciej Ogrocki

Fot. Maciej OgrockiSpotkanie było okazją do podziękowań

16 DH im. Żwirki i Wigury w Czyżowicach 
można wspierać 1% w ramach rozliczeń 
podatku. Nasz KRS: 0000273051. W rubryce 
„cel szczegółowy” należy koniecznie dopisać  
„16 DH CZYŻOWICE”. Można też wpła-
cać darowizny na naszą działalność na konto 
HUFCA ZIEMI WODZISŁAWSKIEJ
Wpłaty dokonywać na rachunek nr: 12 1050 
1403 1000 0004 0076 1037.

Właścicielem konta jest: ZHP Chorągiew 
Śląska Hufiec Ziemi Wodzisławskiej 
ul. Jana Pawła II 6, 44-300 Wodzisław. 
W tytule proszę wpisać: „darowizna dla 16 
DH CZYŻOWICE”.

Drużyna stale przyjmuje nowych członków, 
zwłaszcza tych, którzy szukają prawdziwych 
przygód i nie boją się wyzwań. 

16 DH Czyżowice
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Rok 1947. Ksiądz Ewald Kasperczyk 
z grupką młodzieży modli się do Matki Bożej 
Fatimskiej o łaski potrzebne podczas budowy 
sanktuarium ku jej czci. Uczniowie jednak 
niewiele wiedzą o objawieniach mających 
miejsce w Cova da Iria (Portugalia). Proszą 
zatem katechetę, by przybliżył im historię trojga 
biednych dzieci, którym objawiła się Cudowna 
Pani z Fatimy. Barwna, niezwykle dynamiczna 
opowieść proboszcza z licznymi pytaniami 
zainteresowanych nastolatków stanowi 
nie tylko wstęp, ale całą fabułę spektaklu 
zatytułowanego „Cudowna Pani z Fatimy”, 
którego premiera odbyła się 4 marca 2017 
roku (podczas spotkania grup modlitewnych 
Ojca Pio Archidiecezji Katowickiej). Spektakl 
wykonali uczniowie SP w Turzy Śl. w ramach 
Obchodów Stulecia Objawień Fatimskich. 
Widownia licząca ponad 600 osób nagrodziła 
to, jakże wzruszające, przedstawienie owacją 
na stojąco.

Główne cele obchodów stulecia objawień 
fatimskich
Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że 

orędzie fatimskie nie jest statyczne. Niesie 
ono bowiem w sobie zapowiedź przyszłych 
wydarzeń, dlatego obchody stulecia objawień 
powinny skłaniać do zgłębienia i ponownego, 
uaktualnionego odczytywania słów Matki 
Bożej oraz stanowić impuls w odnowieniu 
i wzmocnieniu wiary. 

O ile informacje o ukazaniu się w Fatimie 
Matki Bożej są powszechnie znane, o tyle 
niestety niewielu katolików potrafi zreferować 
Jej przesłanie, zapominając jednocześnie, że 
wizyta „Cudownej Pani” poprzedzona została 
trzema objawieniami Anioła.

Idąc tym śladem, Grażyna Salamon
– katechetka, a zarazem pomysłodawczyni 
spektaklu, poprosiła Zuzannę Krótki 
(nauczycielkę języka polskiego) o napisanie 
scenariusza, który wiernie oddawałby historię 
dzieci fatimskich. Autorka, wzorując się na 
autentycznych wspomnieniach siostry Łucji, 
przygotowała tekst, w którym nie zabrakło 
wskazówek przekazanych ludziom za sprawą 
Matki Boskiej i Anioła. Z. Krótki starała się 
ponadto, aby scenariusz obfitował w odwołania 
do niezwykle charyzmatycznej postaci księdza 
Ewalda Kasperczyka.

Fabuła spektaklu
„Cudowna Pani z Fatimy” to spektakl 

o dzieciach żyjących „pomiędzy”: pomiędzy 
tym, co słuszne, a tym co dyktuje sumienie; 
pomiędzy snem a jawą; pomiędzy ziemią 
a niebem. 

Opowieść uwypukla odwagę, młodzieńczy 
entuzjazm, czasem nawet upór Łucji, Hiacynty 
i Franciszka – trojga biednych dzieci z Fatimy, 
które tak bardzo pokochały Matkę Bożą, że 
były w stanie zrobić dla niej wszystko. Główni 
bohaterowie przedstawienia musieli stawić czoło 

PReMieRA SPeKTAKLU „cUdOWNA PANi z FATiMy”
rozmaitym cierpieniom, zarówno fizycznym, 
jak i psychicznym. Z ufnością i przeogromną 
wiarą w Boże Miłosierdzie cierpliwie znosili 
głód, kpiny i szyderstwa (nawet ze strony 
najbliższych), a także trudny i upokarzający 
pobyt w więzieniu. Ukoronowaniem tych prób 
był cud wirującego słońca, do którego doszło za 
sprawą Maryi 13 października 1917 roku.

Fabułę przedstawienia przekazał 
kilkunastoletnim uczniom ksiądz Ewald 
Kasperczyk – proboszcz, który zainicjował 
budowę sanktuarium w Turzy Śląskiej. 
Publiczność, słuchając tej niezwykle barwnej, 
wręcz plastycznej opowieści, miała wrażenie, 
że przenosi się w czasie i że uczestniczy 
w fatimskich wydarzeniach. W niejednym oku 
zakręciła się łezka wzruszenia.

Krótka recenzja przedstawienia
Twórcy przedstawienia zabrali publiczność 

w niezwykle malowniczy pejzaż, w którym 
oglądający byli świadkami ogromnego 
teatralnego cudu. Ponad sześćset widzów 
w absolutnym skupieniu słuchało historii 
o fatimskich objawieniach.

Aktorzy zagrali po prostu po mistrzowsku. 
Od pierwszych sekund przedstawienia dali popis 
kunsztu aktorskiego, czarując widzów swoim 
nieodpartym wdziękiem, wyrafinowanym, 
nieprzerysowanym dowcipem, który 
korespondował z nienachalną melancholią. 
Dzieci fatimskie wręcz emanowały ciepłem, 
pogodą ducha, a w niektórych momentach 
prawdziwym, szczerym cierpieniem. Równie 
popisowo zagrane zostały inne role takich 
bohaterów, jak np. postać zatroskanej Matki 
Boskiej Fatimskiej, cierpliwego Anioła, 
dobrodusznego księdza, bezwzględnego 
komisarza, jego pomocników, rodziców 
i rodzeństwa pastuszków, bawiących się dzieci. 
Nie zawiedli także statyści, którzy wręcz 
idealnie wcielili się w tłum gapiów, obecnych 
w Cova da Iria.

Dopełnieniem spektaklu była przepiękna 
oprawa muzyczna, przygotowana przez 
Katarzynę Kuczę (nauczyciela muzyki) i Józefę 
Musioł-Górską (emerytowanego nauczyciela 
muzyki). Poszczególne kompozycje stanowiły 
wręcz arcydzieła muzyki instrumentalnej: 
porywały, wzruszały, a nawet sprawiały, 

że dusza pragnęła pofrunąć na scenę i być 
wraz z bohaterami. Na ogromną pochwałę 
zasługują także niezwykle taktowne układy 
choreograficzne autorstwa Danuty Niziołek 
(nauczyciela historii), które budowały bardzo 
płynny, całościowy obraz, zgodny z historią 
i kulturą dwudziestowiecznej Portugalii.

Słowa uznania należą się Marcie Albin, 
architekt, która stworzyła wręcz profesjonalną 
scenografię. Na kilku poziomach artystka 
zainscenizowała domek pastuszków, las, a nawet 
figurki owieczek. Z tak przygotowaną ilustracją 
idealnie korespondował poster autorstwa 
Tomasza Kasperka. Dzieło przedstawiało 
wręcz baśniową widokówkę z okolic Fatimy.

Odpowiedni nastrój zbudowany 
został dzięki grze świateł, dopracowanej 
w najdrobniejszych szczegółach przez Jakuba 
Jeromina – absolwenta Szkoły Podstawowej
w Turzy Śląskiej.

Znaczenie przedsięwzięcia 
Spektakl „Cudowna Pani z Fatimy” jest 

naprawdę widowiskiem godnym polecenia. 
Gwałtowne zwroty akcji, świetne pomysły 
inscenizacyjne, momenty pełne wzruszeń 
to tylko niektóre pozytywne emocje, jakich 
doznać może widz. 

Najistotniejsza jest jednak pamięć 
o błogosławionych pastuszkach (jako wzorcach 
w działaniach katechetycznych), którzy 
w sposób wręcz heroiczny czynili ofiary dla 
Niepokalanego serca Maryi. 

Z. Krótki
Podziękowania 
Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom, 

które w jakikolwiek sposób włączyły się 
w przygotowanie spektaklu, przede wszystkim:
uczniom (młodym aktorom i muzykom), 
którzy perfekcyjnie odegrali swoje role i byli           
obecni na wszystkich próbach; rodzicom, 
którzy przygotowali młodych aktorów, uszyli 
dla nich stroje oraz cierpliwie dowozili na 
wszystkie próby, Józefie Musioł-Górskiej za 
pomoc w przygotowaniu oprawy muzycznej, 
Marcie Albin za wykonanie przepięknej 
scenografii, Aleksandrze Knesz za zrobienie 
profesjonalnej sesji zdjęciowej, Tomaszowi 
Kasperkowi za wykonanie niezwykle 
malowniczego posteru, Jakubowi Jerominowi 
za opracowanie przepięknego oświetlenia sceny, 
absolwentkom: Zuzannie Knopek i Marcie 
Zimny za wykonanie niezwykle melodyjnych 
kompozycji muzycznych na flecie.

Serdecznie zapraszamy do obejrzenia 
kolejnych spektakli, które odegrane zostaną:

23 kwietnia 2017 roku – w Kościele 
Świętych Apostołów Filipa i Jakuba w Żorach,
w kwietniu i maju 2017 roku – w Sanktuarium 
Matki Bożej Fatimskiej w Turzy Śląskiej.

G. Salamon, Z. Krótki, K. Kucza

Fot. A. Knesz



Kwiecień 2017  U NAS 9

W związku z organizacją spotkania mieszkańców dawnej wsi Kamień w Gminie 
Gorzyce zaplanowanego na dzień 29 lipca 2017 r. w Bluszczowie, organizatorzy zwracają się 
z serdeczną prośbą do wszystkich osób, które zamieszkiwały tę wieś lub do osób, które znają 
losy jej mieszkańców o pomoc w kontakcie i podanie informacji do placówek Gminnego 
Centrum Kultury w Gorzycach lub do przedstawicieli organizatorów spotkania. Każda 
pomoc z Państwa strony w dotarciu do osób będzie dla nas bardzo cenna. Organizatorzy 
wydarzenia czekają na adresy do 15 kwietnia 2017 r. Ponadto poszukujemy jakichkolwiek 
zdjęć prezentujących nieistniejącą już wieś.
Organizatorzy: Marek Rybarz: tel. 605 928 565, Sylwia Grzebula: tel. 794 790 519, e-mail 
kamien.kronika@o2.pl; Gminne Centrum Kultury w Gorzycach: tel. 32 45 11 687, 
e-mail gckgorzyce@gmail.com, Ośrodek Kultury w Czyżowicach: tel. 32 45 13 288, 
e-mail okczyzowice@gmail.com; Ośrodek Kultury w Olzie: tel. 32 45 11 112, e-mail 
okolza2017@gmail.com.

Ks. Zenon Bonecki, misjonarz z Czyżowic pojechał z diecezji kato-
wickiej w 2010 roku na misje do Zambii. Najpierw jego miejscem posługi 
misyjnej była rozległa parafia Chingombe, gdzie poznawał zambijską 
rzeczywistość, uczył się lokalnego języka bemba i pracował jako dusz-
pasterz. Od 2012 roku pracuje w nowo utworzonej parafii Miłosierdzia 
Bożego w Masansie. Należy do niej ponad 30 wiosek, dla których 
posługuje ks. Zenon. Tam, z pomocą mieszkańców i wielu darczyńców 
(również z naszej gminy), przy ogromnym zaangażowaniu ks. Zenona 
i stałym ofiarom składanym na ten cel, także przez mieszkańców gminy 
Gorzyce (grupa Aniołowie Misji), powstaje Centrum Pastoralno-
Młodzieżowe im. św. Jana Bosko. „Centrum będzie miało miejsca 
noclegowe dla tych, którzy mieszkają daleko od Masansy, ponieważ nasi 
wierni czasem muszą pokonać 80 km by spotkać się na rekolekcjach lub 
warsztatach” – pisze ks. Zenon Bonecki.

B. Dawid

Budowę można wesprzeć:
Archidiecezja Katowicka, ul. Jordana 39, 40-043 Katowice

nr konta: 10 1560 1111 2107 0236 6515 0010
z dopiskiem: Misja Zambia – ks. Zenon Bonecki.

MiSje KS. zeNONA bONecKieGO

Fot. arch.: Z. Bonecki

GRATKA dLA MeLOMANóW

SPOTKANie MieSzKAńcóW byłej WSi KAMień

10 lutego br. odbył się kolejny wyjazd do Narodowej Orkiestry 
Symfonicznej Polskiego Radia  w Katowicach. Jak zawsze było to niezwykłe 
spotkanie z wielką muzyką i architekturą. Sympatycy muzyki poważnej 
wysłuchali koncertu wiolonczelowego koreańskiej kompozytorki Unsuk 
Chin oraz IX Symfonię Antona Brucknera. Wykonawcą koncertu była 
Narodowa Orkiestra Symfoniczna Polskiego Radia  w Katowicach, Alban 
Gerhardt – wiolonczela, a dyrygentem był Alexander Liebreich. 

Koncert odbył się w nowej siedzibie NOSPR-u. Budynek znajduje się 
w Katowickiej Strefie Kultury, a jest pięknym przykładem architektury 
doskonale łączącej funkcję z walorami estetycznymi. Koncert dostarczył 
wszystkim niezapomnianych wrażeń i przeżyć. Zapraszamy już dzisiaj 
na kolejny wyjazd w dniu 24.04.2017 r., tym razem do Filharmonii 
Opolskiej im. Józefa Elsnera.

E. Sosna

Pani Ewie Papciak oraz Rodzinie
wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci męża i ojca
składają dyrektor i pracownicy

Gminnego Centrum Kultury w Gorzycach

Kondolencje
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LUTy MieSiĄceM PROFiLAKTyKi W czyŻOWicKiM GiMNAzjUM

W naszym gimnazjum  luty był miesiącem 
profilaktyki. Odbywały się różne zajęcia                
i akcje, a zapoczątkował je Dzień Bezpiecznego 
Internetu (8 lutego) realizowany przez nauczy-
ciela informatyki Katarzynę Kurek oraz peda-
goga szkolnego Paulinę Sosnecką. Kolejnym 
działaniem była akcja informacyjna dla wszy-
stkich uczniów – „Palenie szkodzi”. Akcja ta 
dotyczyła zarówno tradycyjnych papierosów 
jak i e-papierosów. Dodatkowo na terenie 
szkoły promowane jest stale zdrowe odżywianie 
(zdrowa żywność w sklepiku szkolnym, 
którym opiekują się uczennice kl. IIIa wraz 

z Joanną Grabarczyk). 
Podsumowaniem wszy-
stkich działań był szkolny 
konkurs profilaktyczny 
„Nie daj się wciągnąć” 
realizowany przez peda-
goga szkolnego Paulinę 
Sosnecką oraz psychologa 
szkolnego Katarzynę 
Płusę. W organizację 
konkursu zaangażowana 
była również biblioteka 
szkolna reprezentowana 
przez bibliotekarza Barbarę 
Paruzel. Konkurs składał 

się z 3 etapów – pierwszym było przygotowanie 
przez klasę tematycznej gazetki w swojej sali 
lekcyjnej, drugim wykonanie ulotki i plakatu, 
zaś trzecim udział w quizie wiedzy oraz wyko-
nanie zadania sytuacyjnego. Klasy otrzymały 
materiały profilaktyczne (m.in. ulotki 
i artykuły o cyberprzemocy, paleniu, alko-
holu, dopalaczach i narkotykach oraz zdrowym 
odżywianiu), które w porozumieniu z wycho-
wawcami miały wykorzystać, aby przygotować 
się do rywalizacji. Uczniowie mogli korzystać 
dodatkowo z materiałów oraz artykułów 
znajdujących się w naszej szkolnej bibliotece. 

20 lutego 2017 r. dwuosobowe drużyny z każdej 
klasy wzięły udział w quizie wiedzy. W komisji 
konkursowej zasiadły: dyrektor Stefania Rodak, 
pedagog oraz psycholog. Podsumowaniem 
konkursu było rozdanie nagród – każdy 
uczestnik quizu otrzymał upominek, natomiast 
wygrane klasy (I miejsce – Ib, II miejsce – Ia, 
III miejsce – IIb) otrzymały bony pieniężne, 
które mogą wykorzystać na cele klasowe (dofi-
nansowanie np. do wycieczki lub wspólnego 
wyjazdu) oraz pamiątkowe dyplomy. Na patio 
szkoły została zrobiona wystawka z pracami 
klas, która została przeniesiona do biblioteki, 
aby chętni uczniowie mogli zgłębić zagadnienia 
związane z profilaktyką.

Nagrody zostały sfinansowane z dotacji 
Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na realizację zadań 
profilaktycznych na terenie szkoły.

Młodzieży serdecznie dziękujemy za 
zaangażowanie. Mamy nadzieję, że informa-
cje, które uczniowie otrzymali podczas realiza-
cji lutowych działań będą pomocne w wyborze 
odpowiedniej drogi i podejmowaniu racjona-
lnych i dorosłych decyzji.

P. Sosnecka – pedagog szkolny, GM Czyżowice

dzień PATRONA SzKOły W GiMNAzjUM
iM. KS. dRA GUSTAWA KLAPUcHA W czyŻOWicAcH

3 marca 2017 r. w Gimnazjum im. ks. dra 
Gustawa Klapucha w Czyżowicach obcho-
dzono 18. rocznicę istnienia gimnazjum oraz 7. 
rocznicę nadania szkole imienia ks. dra Gustawa 
Klapucha. Dzień wcześniej na grobie patrona 
złożono wiosenne kwiaty i zapalono znicze. 
Tradycyjnie świętowanie rozpoczęto Mszą Św. 
w kościele pw. Chrystusa Króla w Czyżowicach. 
Mszę celebrowali ks. proboszcz Adam Żemła, 
ks. senior Jerzy Dudek oraz wikariusze: były 
ks. Piotr Szwiec i obecny ks. Łukasz Szromek. 
W uroczystości towarzyszyły sztandary:  gór-
niczy, gminny z 1923 r. oraz gimnazjalny. 
We mszy uczestniczyli uczniowie, nauczyciele 
i pracownicy administracji i obsługi szkoły. 
Byli też rodzice, a zwłaszcza Rada Rodziców 
z przewodniczącą Grażyną Klon. Nie zabrakło 
siostry ks. Gustawa Klapucha Małgorzaty 

Klon i przedstawicieli 
rodziny, a także twórców 
i budowniczych szkoły. 

A że „umarłych 
wieczność dotąd trwa, 
dokąd pamięcią im się płaci” 
(W. Szymborska), wspomi-
nano  byłych  nauczy-
cieli szkoły podstawowej, 
przyjaciół i dobroczyńców 
gimnazjum ks. dra Gustawa 
Klapucha, ks. I. Widerę, 
ks. H. Bywalca, byłego 

pracownika Jana Kurasza, prof. Antoniego 
Motyczkę, Benedykta Tannenberg, Augustyna 
Stablę, Ewę Weiss – Stebel, Franciszka 
Kowalskiego, Józefa Cichego i Franciszka 
Kurasza (ostatni poczet sztandarowy sztandaru 
z 1923 r.), Joachima Władarza, Mariana 
Katrynioka i Bolesława Gorzolnika. 

W szkole odbył się konkurs wiedzy o patro-
nie, w którym uczestniczyli przedstawiciele 
wszystkich klas gimnazjalnych. Autorką pytań 
była M. Adamik. Dotyczyły one życiorysu 
patrona, a także III części książki Ścieżka 
na wspólnej drodze mówiącej o zmaganiach 
ks. dra Gustawa Klapucha o prawa człowieka 
w latach 1968 – 1974. Jakże aktualne były 
zdania z 1969 r., że „Powszechna Deklaracja 
Praw Człowieka jest głosem sumienia 
współczesnej ludzkości” oraz „przestrzeganie 

praw człowieka oraz zmaganie się o ich urze-
czywistnienie i rozwój jest jednym z podsta-
wowych obowiązków człowieka”. Wiele pytań 
dotyczyło pontyfikatu i myśli Jana Pawła II.

Uczniowie zdobyli następujące miejsca:
I miejsce – Julia Reś i Maciej Szczyrba z klasy 

IIb; II miejsce – Wiktoria Faroń i Piotr Kamała 
z klasy Ib; III miejsce – Katarzyna Machnik 
i Kamila Jakubczyk IIIa.

Pozostali uczestnicy: Sonia Prokopczuk 
i Maria Bolik z IIIb; Emilia Kałuża i Jakub 
Kwiatoń z IIa; Agnieszka Łatka i Marta 
Styrnol z Ia.

Wszyscy uczestnicy konkursu zostali 
nagrodzeni dyplomami oraz publikacjami 
książkowymi związanymi z patronem i naszym 
regionem.

Był to ostatni Dzień Patrona Gimnazjum 
im. ks. dra Gustawa Klapucha w Czyżowicach. 
Od 1 września 2017 r. najprawdopodobniej 
szkoła przestanie istnieć, pozostaną klasy 
gimnazjalne w szkole podstawowej. Nauczyciele 
i pracownicy gimnazjum wierzą, że ich praca 
wychowawcza i przekazywanie pamięci o wybi-
tnym, otwartym na świat kapłanie, człowieku 
„Solidarności” i obrońcy praw człowieka nie 
pójdzie na marne. 

Stefania Rodak – dyrektor Gimnazjum im. 
ks. dr Gustawa Klapucha w Czyżowicach

Fot. arch.: A. Kwiatoń

Fot. arch.: GM Czyżowice



Kwiecień 2017  U NAS 11

Fot. J. Fiołka
Czyżowianki to mistrzynie humorystycznych
etiud teatralnych 

dzień KObieT z KGW czyŻOWice

Dzień Kobiet od wieku świętowany w dniu 
8 marca na stałe wpisał się do kalendarza dni 
świątecznych. W Czyżowicach każdego roku 
pamięta się o tym szczególnym dniu. Pamiętają 
nasi mężowie, ojcowie, synowie, jak również 
panie z Koła Gospodyń Wiejskich, które 
przygotowały z tej okazji uroczyste spotkanie.

W poniedziałkowy wieczór 6 marca 
w sali widowiskowej Ośrodka Kultury 
w Czyżowicach panie z KGW zorganizowały 
spotkanie dla chętnych pań, aby uczcić Święto 

Kobiet. Przybyło 180 pań, z czego organiza-
torki były bardzo zadowolone, albowiem cieszy 
fakt, że tak wiele osób chce uczestniczyć w życiu 
naszej społeczności.

Uroczystego otwarcia spotkania dokonała 
Władysława Pyrchała, która powitała zebrane 
kobiety, złożyła im serdeczne życzenia, 
a następnie przedstawiła sprawozdanie 
z działalności KGW w roku 2016.

Swą obecnością zaszczycili nas również pa-
nowie: wójt gminy Gorzyce Daniel Jakubczyk, 
sołtys Czyżowic Marian Jureczka, radny 
Czyżowic Daniel Kurasz oraz przewodnicząca 
wszystkich KGW Elżbieta Kołek. Panowie 
oprócz życzeń wręczyli na ręce przewodniczącej 
KGW Czyżowic Heleny Muchy kwiaty i kosz 
pełen prezentów. 

Po części oficjalnej odbyła się kolacja 
przygotowana przez panie z KGW, po 
czym rozpoczęła się część artystyczna. Panie 
w pierwszym wejściu zaprezentowały się 
w strojach i utworach z lat 20-tych i 30-tych. 

Zaśpiewały m.in. takie piosenki jak: Sex appeal, 
Powróćmy jak za dawnych lat, Już nie zapomnisz 
mnie. W drugiej odsłonie Czyżowianki 
wystawiły spektakl po śląsku według scenariusza 
przygotowanego przez Wiesławę Paloc pt.: 
„Złota rybka”. Zarówno scenografia, jak i stroje 
były perfekcyjnie dopracowane. Natomiast 
aktorki swoim kunsztem rozbawiły wszystkich 
do łez. Panie wystąpiły również w wielu scenkach 
m.in. wykonały utwór Andrzeja Rosiewicza 
Najwięcej witaminy, Janina Patas wykonała 
utwór Danuty Rinn Kto ma tyle wdzięku, co ja, 
Magdalena Paloc i Jolanta Adamczuk wystąpiły 
w utworze Aliny Janowskiej Ta mała piła dziś. 
Na zakończenie wszyscy wspólnie śpiewali do 
akompaniamentu Henryka Sosny. 

Wszystko to sprawiło, że wieczór upłynął 
dla każdej z pań w miłej, wesołej atmosferze 
i wierzymy, że w tak licznym, babskim gronie 
spotkamy się znów za rok.

K. Korzonek, E. Sosna

iReNA SAUeR GOścieM WOdziSłAWSKieGO PRzedSzKOLA
10 marca w Publicznym Przedszkolu nr 2 w Wodzisławiu Śl. gościł  

śląski zespół Nie dejmy się. To barwne spotkanie z lokalnym folklorem, 
jest częścią realizacji miejskiego programu „Mała ojczyzna”.

Wodzisław, gwara  śląska oraz tradycje w śląskim domu były tematem 
spotkania z Grupą Seniorów Nie dejmy się. Dzieci w wielkim skupieniu 
słuchały opowieści Ireny Sauer oraz śląskich pieśniczek zaprezentowanych 
przez seniorów. Wspólnie z zespołem zaśpiewały piosenkę Skokała kozi-
czka, Szła dzieweczka oraz Poszła Karolinka. Nie zabrakło również 
piosenki o naszym mieście Nigdzie tak jak w Wodzisławiu oraz
o górnikach Mój tatulek dzielny górnik. Przy dźwiękach akordeonu wszy-
scy bawili się doskonale. To było piękne spotkanie łączące pokolenia.

Publiczne Przedszkole nr 2 w Wodzisławiu Śl.

XiV KARNAWAłOWy bAL MASKOWy

Za nami czternasty Karnawałowy Bal Maskowy organizowany przez 
Powiatowy Ośrodek Wsparcia „Perła” z Wodzisławia Śląskiego. Impreza 
ta  zgromadziła spora liczbę uczestników z ośrodków wspierających osoby 
niepełnosprawne. Zabawa rozpoczęła się uroczystym polonezem. Bal był 
okazją do dobrej zabawy oraz spędzenia czasu w wesołej i radosnej atmo-
sferze. Uczestnicy przebrani w kolorowe stroje bawili się przy akompania-
mencie najbardziej popularnych przebojów muzyki rozrywkowej. 

Podczas balu odbywały się również liczne loterie fantowe z nagro-
dami. Na wszystkich czekał także ciepły posiłek, przekąski oraz napoje. 
Zakończeniem balu był wybór Króla i Królowej balu. Z pewnoscią wszy-
scy juz z niecierpliwością czekają na kolejny bal w przyszłym roku.

E. Sosna

Fot. arch. PP nr 2 w Wodzisławiu Śl.

Fot. M. Grzebyk

z KAjAKieM NA Ty

Czyżowicki Klub Podróżnika ponownie wrócił do tematu „Podróże 
kajakiem”. Tak też w miesiącu lutym motywem przewodnim spotkania 
klubowiczów była podróż kajakiem przez Polskę rzeką Wisłą, o której 
opowiadał Szymon Niesłańczyk z Wodzisławia Śl. W tę niezwykle 
odważną podróż wybrał się z kolegami, wszystko zaplanowali bardzo 
dokładnie, przygotowali sprzęt i niezbędne akcesoria, potrzebny był już 
tylko dobry humor, siły i pogoda. Wyprawa trwała przez prawie dwa 
tygodnie. W czasie opowiadania klubowicze mogli poznać najciekawsze 
miejsca na trasie tej podróży. Dowiedzieli się też, że brzeg rzeki zmienia 
się o różnych porach roku, ale zawsze można znaleźć ciekawe miejsce 
na wieczorny odpoczynek. Pan Szymon to kajakarz pasjonata, należący 
do klubu Meander, do którego należą też m.in. Klaudiusz Dawid 
i Tomasz Lindner, którzy zaszczycili nas już równie ciekawą opowieścią 
o swoich kajakowych przygodach. Na kolejne nasze spotkanie zapraszamy 
30.03.2017 r. o godzinie18.00, tematem spotkania będą Włochy, 
o których opowie Przemysław Pawelec z Czyżowic. Serdecznie zapraszamy!

W. Parma

Fot.  Sz. Niesłańczyk
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dzień bAbci
i dziAdKA W OK OLzA

PiĄTKOWe WieczORy
AlasKanu 2015 – kanadyjką przez Alaskę

porad specjalistów z dziedziny zdrowia 
i urody. Każda uczestniczka mogła skorzystać 
z konsultacji kosmetologa i wizażystki. Panie 
mogły uwiecznić swój nowy wizerunek na 
sesji zdjęciowej. Na scenie wystąpił zespół, 
w wykonaniu młodych muzyków, który zadbał 
o część artystyczną. Artyści swoim dowcipnymi 
tekstami, śląskim humorem potrafili rozbawić 
wszystkie panie tego wieczoru.

Publiczność zgromadzona wzruszała się, 
śmiała, a zapewne niejedna z pań zamyśliła 
się również nad meandrami losu i własnym 
życiem. Czy może być lepszy prezent niż taki, 
który nie tylko daje radość, ale i pozwala nam 
samym poznać się lepiej.

M. Hojka

W minioną sobotę  11 marca w Ośrodku 
Kultury w Olzie my również nie zapomnieliśmy 
o płci pięknej. Dzień ten zapewne zostanie 
w pamięci, głównie dzięki wieczorowi, który 
przygotowaliśmy. Jak co roku frekwencja 
znakomita, sala pełna, stoły udekorowane 
i zastawione. Wszystko jak zawsze dopięte na 
ostatni guzik. Tradycyjnie, w obsłudze imprezy 
i kelnerowaniu niezastąpiona była młodzież 
i instruktorzy. 

Kolorowy drink rozpoczął długi wspaniały 
wieczór pełen wspomnień, żartów i dowcipów. 
Dla gości oprócz dobrej zabawy czekały również 
wcześniej przygotowane przekąski, potrawy 
i smakołyki. Ale to nie wszystko. Panie miały 
możliwość skorzystania z indywidualnych 

Zgodnie ze zwyczajem 14 lutego obcho-
dzimy Walentynki w Ośrodku  Kultury 
w Olzie. Do organizacji przyłączyły się nasze 
podopieczne, które z pomocą rodziców 
przygotowały pyszne ciasta. Dla młodzieży 
przygotowano wiele atrakcji. Dziewczynki 
obawiały się, że nie przyjdzie żaden chłopak, 
natomiast chłopcy pojawili się w mig. Czekał 
na nich pyszny poczęstunek, przy którym 
młodzież miała możliwość porozmawiać. 
Atmosfera była naprawdę miła.

Niespodzianką dla dziewczyn była 
dyskoteka, którą przygotowali chłopcy wraz 
z instruktorem Ośrodka. Wspaniałą zabawę 

dzień dLA KObieT…

WALeNTyNKi dLA MłOdzieŻy W OK OLzA

03 lutego 2017 r. odbyła się uroczystość 
z okazji Dnia Babci i Dziadka w Wiejskim 
Domu Kultury w Olzie, który w ramach 
wzajemnej współpracy udostępnił nam salę. 
Była to wspólna uroczystość starszaków 
i średniaków. Obie grupy przedszkolne 
wystąpiły w przedstawieniach teatralnych pt. 
„Przygoda niegrzecznej żabki” (w wykonaniu 
dzieci młodszych) oraz „Królewna Śnieżka 
i siedmiu krasnoludków” (w wykonaniu dzieci 
starszych). Grupy zaprezentowały bardzo 
ciekawy program artystyczny, który wytrwale 
przygotowywały pod bacznym okiem swych 
wychowawczyń Moniki Klimek oraz Edyty 
Jagiełło, Bożeny Kołaczkowskiej oraz Beaty 
Stabla. Przedszkolaki recytowały wierszyki, 
śpiewały piosenki, grały na instrumentach 
muzycznych i tańczyły. Perfekcyjnie opanowały 
powierzone im role. Były uśmiechnięte, chętnie 
prezentowały się na scenie. Wesołą i miłą 
atmosferę podkreślały również ich kolorowe 
stroje oraz ciekawa scenografia. Występując 
przed tak wielką publicznością wykazały się 
nie tylko swoimi umiejętnościami, ale również 
wielką odwagą. 

Występy teatralne wszystkim babciom i dziad-
kom bardzo się podobały, co było wielką radością 
dla małych aktorów. Zostali oni nagrodzeni 
gromkimi brawami i pochwaleni za wspaniale 
przygotowane role. Na zakończenie występów 
było głośne „sto lat”, a dyrektor  Krystyna Wolnik 
podziękowała wychowawczyniom za przygoto-
wanie i za zaangażowanie oraz wszystkim przed-
szkolakom za wspaniały występ. Później wszy-
stkie przedszkolaki wręczyły swoim ukochanym 
dziadkom i babciom prezenty. Swoją obecnością 
zaszczycił nas sołtys sołectwa Olza Józef Sosnecki 
wraz z żoną.

Po zakończeniu części oficjalnej były 
pamiątkowe zdjęcia oraz słodki poczęstunek dla 
gości i dzieci. Na pewno był to niezapomniany 
dzień, pełen emocji i miłych wrażeń.

M. Klimek

17.02.2017 r. w Ośrodku Kultury w Olzie 
o godz. 17.00 mieliśmy okazję gościć Marcina 
Madzię, który w bardzo ciekawy i zarazem 
humorystyczny sposób opowiedział nam 
o swojej przygodzie na Alasce, którą przeżył 
z żoną. 

Historia była pełna wrażeń i w pewnych mo-
mentach zapierała dech w piersiach, chociażby 
podczas spotkania z niedźwiedzicą i jej małym 
albo zgubienie pana Roberta – towarzysza ich 
podróży. Agata Staszewska-Madzia o pomyśle 
i realizowaniu swoich planów z mężem mówi 
tak: „Alaska pociągała nas niezwykle odkąd 
w TV emitowany był serial »Przystanek Alaska«. 
Od lat było to naszym wielkim marzeniem 
i w końcu udało się w 2015 r. Nie mieliśmy ściśle 
sprecyzowanych planów, ale chcieliśmy spłynąć 
jakąś dziką rzeką na kanadyjce oraz spróbować 
dotrzeć nad Pacyfik. Udało się i jedno i drugie, 
a nawet więcej, dzięki wspaniałemu Robertowi, 
alaskańskiemu samotnemu kajakarzowi, którego 
spotkaliśmy w hostelu w Fairbanks. I tak udało 
nam się spłynąć Birch Creek, część Jukonu oraz 

opłynąć kajakami morskimi zatokę Resurection 
Bay na Pacyfiku. Niestety miesiąc to bardzo 
niewiele, żeby zobaczyć krainę 5,5 razy większą 
niż Polska...”.

Trzymamy kciuki za realizowanie kolejnych 
planów Państwa Madzia 

M. Maks

przy muzyce prowadził DJ Kamil, jeden z ucze-
stników, co było miłym zaskoczeniem. Młodzież 
uczestniczyła w zabawnych konkurencjach, 
które zostały przygotowane specjalnie dla nich. 
Nie brakowało wspólnych tańców i dobrej 
zabawy. Wszyscy uczestnicy konkursów dostali 
drobne upominki, ale największą frajdą była 
świetna zabawa przy „Randce w ciemno” (...i tu 
należy dodać, że dobrej zabawy i śmiechu było 
wiele, a śmiech to zdrowie). Faktem jest, że 
święto zyskuje coraz więcej zwolenników i jest 
coraz bardziej popularne. Do zobaczenia za rok. 

M. Hojka

Fot. M. Hojka

Fot. arch. OK Olza
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WiAdOMOść z GALeRii „NA SALi” 
W OK OLzA

W GOściNNej PizzeRii
U PANA AdAMA

Na ostatnich zajęciach kulinarnych robiliśmy pizzę wspólnie 
z Adamem Sedlaczkiem w Jego pizzerii. Pan Adam pokazał nam jak wyra-
bia się ciasto, a my wybieraliśmy swoje ulubione dodatki i tak powstawały 
nasze pizze. Obserwowaliśmy cały proces pieczenia pizzy, a później najle-
pszy moment – degustacja. Pan Adam poczęstował nas jeszcze frytkami 
i soczkiem. Panie Adamie było pysznie, pozdrawiamy i bardzo dziękujemy 
za gościnę!

I. Granieczny

Od 16 marca br. całe 3 i 1/2 tygodnia będą prezentowane fotografie 
autorstwa Ryszarda Kaczmarskiego z Chełma. Temat wystawy to 
„Drzewa”. Drzewo jest ważnym elementem mojej fotografii, często zasadzone 
ludzką ręką, jest oznaką życia, trwania, dające cień, owoce, upamiętniające 
miejsce, wyznaczające drogę... To często miejsca tajemnicze i magiczne, 
mające swoją odległą historię. Na mojej łące w Uhrze rośnie okazała samotna 
wierzba, potargana wiatrem, obolała, jej dostojne rozległe konary zapraszają 
do środka, niepokoją! Odchodzące kasztanowce to ślady dawnej dworskiej 
świetności, prowadzące obecnie donikąd. Samotne grusze na miedzach, coraz 
rzadszy element polskiego pejzażu. Te miejsca inspirują, ciągle do nich pow-
racam, dokumentując upływający czas. (R. Kaczmarski).

Trochę o autorze: Ryszard Kaczmarski – urodzony w 1957 r. 
w Gdyni, absolwent Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 
w Lublinie. Mistrz fotografii. Członek Fotoklubu Ziemi Chełmińskiej 
oraz Związku Polskich Artystów Fotografików – prezes Okręgu 
Lubelskiego ZPAF, żeglarz i podróżnik. Autor wielu wystaw, pokazów 
i warsztatów fotograficznych w kraju i za granicą, m.in.:  w Armenii, 
Szwecji, Holandii, na Litwie, Białorusi oraz Ukrainie. Od 2000 roku 
realizuje projekty z użyciem camery obscury. Autor albumu fotografii 
wykonanych w technice otworkowej „Dotyk światła’’ (2005). Prowadzi 
Galerię „Atelier” w Chełmie.

Od siebie: Jest to pierwsza moja relacja z życia galerii, która powstała 
cała na trzy tygodnie „przed otwarciem” wystawy (przypominam będzie 
16.03 br.). Chcę tę wiadomość puścić w gminę i okolice, może ktoś 
z czytających naszą gazetę znajdzie czas i się wybierze do naszej galerii na 
wystawę Fotografii Otworkowej R. Kaczmarskiego.

A od 28 października cały listopad u nas w galerii „Na Sali” odbędzie 
się (tym razem drugi wernisaż) kolejnego VII OFFO  (Ogólnopolski 
Festiwal Fotografii Otworkowej ). Pierwszy będzie w Galerii „Epicentrum” 
w Jastrzębiu Zdroju – „oj będzie się działo” – cytując Jurka Owsiaka.

Zapraszam do nas! P. Janusz – Galernik z galerii „Na Sali’’w OK Olza                     

Fot. I. Granieczny

ART PROjeKT

W środę 15 marca na kolejnym spotkaniu uczestnicy warsztatów  
„Art Projekt” wykonywali kolorowe kolaże, które w kwietniu zostaną 
wystawione na sali Ośrodka Kultury w Gorzycach.

I. Granieczny

W dniu zwiastującym wiosnę 21.03.2017 roku w szkole Podstawowej 
nr 1 im. Adama Mickiewicza w Gorzycach zostały zorganizowane, jak 
co roku, cykliczne spotkania „Człowieka z pasją”. W klasie III a swoją 
obecnością zaszczyciła nas Bibianna Dawid, która pokazała i zdradziła 
nam rodzinne tajniki malowania i zdobienia jajek wielkanocnych 
techniką batiku. Pani Bibianna przyniosła ze sobą potrzebny zestaw do 
malowania, w którym był roztopiony wosk, rozpuszczone kolorowe farby 
w wodzie oraz ołówek wraz ze szpilką o zaokrąglonej główce. Z wiel-
kim zaangażowaniem i podziwem patrzyliśmy jak powstawały przepiękne 
kolorowe pisanki z różnymi wzorami. Największą atrakcją dla nas było, 
kiedy mogliśmy samodzielnie wykonać pisanki. Wystarczyło trochę 
odwagi i inwencji twórczej, aby nasze jajka były różnobarwne z orygi-
nalnymi wzorami. Na  zakończenie miłego spotkania zrobiliśmy sobie 
wspólne zdjęcie pamiątkowe. Dziękujemy pani Bibiannie za przekazanie 
nam nowego pomysłu zdobienia jajek. To było bardzo wesołe, a zarazem 
pouczające spotkanie. Z pewnością w tym roku metoda ta zostanie użyta 
w naszych domach, a być może stanie się tradycją wieloletnią przekazywaną 
z pokolenie na pokolenie. Życzymy pani Bibiannie dalszych sukcesów 
rozwijania swego talentu, pozytywnej energii i dziękujemy za otwartość 
na drugiego człowieka. 

Uczniowie klasy III a wraz z wychowawcą

Fot. M. Wolny

Fot.arch. R. Kaczmarski

W Dniu Zakochanych 14.02.2017 r. w Świetlicy Wiejskiej w 
Gorzyczkach odbył się walentynkowy balik dla dzieci i młodzieży. Z tej 
okazji bawiliśmy się m.in. przy muzyce, braliśmy udział w konkursach i 
zabawach z chustą Klanza.

A. Sitek

WALeNTyNKOWy bALiK

WieLKANOcNe iNSPiRAcje

Fot. A. Sitek
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Na ławeczce z prof. Stanisławem Hadyną
– twórcą zespołu „Śląsk”

SiNG ALONG zA NAMi...

28 lutego w MOK-u Pszów odbyły się 
przesłuchania konkursowe VIII Powiatowego 
Festiwalu Piosenki Anglojęzycznej „Sing 
Along”. W konkursie tym zaprezentowały się 
dwa zespoły z naszej gminy Gorzyce: zespół 
Akord ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Gorzycach 
oraz zespół Gama z Ośrodka Kultury w Olzie.    

Poziom konkursu, jak co roku, był naprawdę 
na bardzo wysokim poziomie. Soliści, duety, 
zespoły wokalne - wszyscy występujący, przy-
gotowani byli na 100%. Słuchając tych 
wykonań miałam wrażenie, że na scenie 
występują profesjonaliści. Tematem przewo-
dnim tegorocznego konkursu były piosenki lat 

70-tych i 80-tych. Dla mnie rewelacyjny okres 
twórczości muzyków i wykonań piosenkarzy. 
Po muzycznej walce z wieloma świetnymi 
zespołami w kategorii klas IV-VI zespół Akord 
w składzie: Hania Panek, Zuzia Maciejczyk, 
Hania Klimek, Wiktoria Morawiec, Kinga 
Szewczul, Julia Hausmann, Martyna Połednik, 
Wiktoria Swoboda, Ola Połednik, Emilia 
Chudyga,Weronika Czerwińska zajął II mie-
jsce. Super wykonanie dwóch piosenek, 
świetna gra wstawek muzycznych na flecie 
poprzecznym Hani Panek zapunktowało tak 
dobrym wynikiem. Uczniów do konkursu 
od strony językowej przygotowała Anna 

Grzonka i Rafał Musioł. Drugi z zespołów 
– Gama prezentował swoje umiejętności 
wokalne w kategorii: Gimnazja. Dziewczyny: 
Ola Kretek, Natalia Mika, Natalia Dłużniak, 
Marta Kwiatoń, Oliwia Mika i Dagmara 
Goraus wyśpiewały w konkursie II miejsce 
– super!!! W tej kategorii młodzież śpiewa 
już naprawdę zawodowo, więc niski ukłon za 
wspaniałe wykonania dwóch piosenek.

Gratuluję sukcesów młodym wykonawcom 
i dziękuję za wspólną pracę oraz za niesamowite 
wrażenia artystyczne

I. Witek-Bugla

NOcKA W śWieTLicy SzKOLNej czyŻOWicKiej POdSTAWóWKi
Z dnia 10 na 11 marca odbyła się nocka 

w świetlicy szkolnej, w ramach kółka plasty-
cznego. Na taki rodzaj spędzenia wolnego czasu 
zdecydowały się same dziewczyny. Spotkałyśmy 
się o godz. 19-tej, żeby najpierw przygotować 
materace do spania i poukładać śpiwory. 
Wcześniej oczywiście przypomniałyśmy sobie 
regulamin, którego trzeba było przestrzegać. 
W trakcie spotkania pyszna okazała się pizza, 
którą trzeba było domawiać, napoje oraz 
ciepła herbatka. 

Kolejnym punktem programu były zajęcia 
origami i wykonywanie kurki wielkanocnej 
oraz projekcja filmu. Dużo emocji wywołała 
gra w „gorącego ziemniaka” oraz konkurs mini 
show. Przyjemnie spędziłyśmy też czas pod-
czas karaoke. Około godz. 23.00 czekała nas 
toaleta wieczorna, a później dziewczyny czytały 
po kolei bajeczki na dobranoc i zmęczone 
zasypiałyśmy. A wcześnie rano pobudka. Oj, 
ciężko było niektórym wstać. Później, czyli 
o 6.30 pozostało już tylko pakowanie 

i sprzątanie, aby o 7.00 opuścić szkołę.
Tak urozmaicenie spędzona noc w szkole 
stała się okazją do lepszego poznania naszych 
wychowanków, a dla nich samych okazją do 
głębszej integracji. Zabawy były tak pomyślane 
i zaplanowane, by pokazać uczennicom, 
że najbardziej owocna i najważniejsza jest 
współpraca i konstruktywne działanie wszyst-
kich członków grupy skłaniające często do 
przemyśleń w swoim postępowaniu.

J. Brysz

Fot. E. PołednikZespół Akord z SP nr 1 w Gorzycach Fot. H. Klimek

zeSPół NUTKi W KOSzęciNie
Siedziba Zespołu Pieśni i Tańca Śląsk 

w Koszęcinie stała się w dniach 3-5 marca 
b.r. miejscem warsztatów wokalno-tane-
cznych dla zespołów i solistów, którzy w XXIII 
Regionalnym Przeglądzie Pieśni „Śląskie 
Śpiewanie” im. prof. Adolfa Dygacza oraz 
zeszłorocznej edycji Europejskiego Konkursu 
Rozśpiewany Śląsk zajęli najwyższe miejsca. 
W tym gronie znalazł się zespół Nutki ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Gorzycach, który 
pod przewodnictwem Ireny Witek-Bugla zajął 
w tym konkursie I miejsce. 

W czasie pobytu w Koszęcinie dziewczynki 
mieszkały w pałacowym hotelu i uczestniczyły 
w profesjonalnie przygotowanych warsztatach 
prowadzonych przez pedagogów pracujących 
na co dzień z członkami zespołu Śląsk. Były 
to zajęcia z dykcji i interpretacji, emisji głosu, 
plastyczne, taneczne i ruchu scenicznego. Na 

warsztatach uczestniczki poznały różne sposoby 
interpretacji tekstów, uczyły się, jak prawidłowo 
gospodarować oddechem, wykonały całe 
mnóstwo ćwiczeń wokalnych, ćwiczyły podsta-
wowe kroki tańców ludowych i współczesnych. 
Na zajęciach plastycznych wykonały piękne 
korony do stroju ludowego z ręcznie malowaną 
szlajfką. W czasie wolnym (którego nie było 
zbyt wiele) spacerowały po parku otaczającym 
pałac. W ostatnim dniu, na podsumowaniu 
dziewczynki usłyszały, że mają duży potencjał 
i piękne głosy, a kilka z nich przejawia talent 
plastyczny. Otrzymały wskazówki do dalszej 
pracy. 

Szczęśliwe i bogatsze w nowe doświadczenia 
późnym popołudniem w niedzielę 5 marca 
wróciły do Gorzyc.

I. Koczy Fot. B. Miełek

Zespół Gama z Ośrodka Kultury w Olzie
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Fot. arch.: W. Warzeszka
Wiktoria Warzeszka
i Mateusz Gessler

Fot. arch.: W. Warzeszka

Młoda, zdolna i odważna. Tak śmiało 
można powiedzieć o młodej, bo zaledwie 
osiemnastoletniej Wiktorii Warzeszce, która 
niedawno wróciła ze stażu kulinarnego 
odbytego w restauracji znanego warszawskiego 
restauratora Mateusza Gesslera nazywanego 
polskim Gordonem Ramsayem. Mimo 
młodego wieku ma na swoim koncie kilka 
sukcesów. Po ukończeniu stażu otrzymała na 
pamiątkę firmowy fartuch z logo restauracji 
oraz propozycję pracy! Jest żywym dowodem, że 
szczęściu należy pomagać, pokonywać samego 
siebie i działać. Wtedy marzenia się spełniają!

 
A.B.: Wiktoria,  jak to się stało, że trafiłaś 

na staż do właściciela kilku znanych w stolicy 
restauracji Mateusza Gesslera wywodzącego 
się ze znanej rodziny restauratorów?

W.W: Uczęszczam do Technikum Żywienia 
i Usług Gastronomicznych w Wodzisławiu 
Śl., gdzie w 3 klasie należy odbyć miesięczne 
praktyki. Postanowiłam odbyć staż w restauracji 
o nazwie „Warszawa Wschodnia” i… udało 
się. Pojechałam na staż zupełnie sama. 
Nikogo tam nie znałam. Trochę się bałam, ale 
odwaga przeważyła.

A.B.: Opowiedz, jak wyglądała Twoja 
praca? Czego udało Ci się nauczyć, co 
podpatrzyć? 

W.W.: Pracowałam po 8 godzin dziennie, ale 
normalna zmiana w restauracji to praca po 12 
godzin. Pierwszy dzień był ciężki, ale cały staż 
przebiegł bardzo szybko. Restauracja jest na 
wysokim poziomie i jest dobrze zorganizowana. 
Wiele się nauczyłam pracując na wszystkich 
działach. Często zasięgałam porady od szefa 
kuchni Roberta Kondziela i od samego 
właściciela Mateusza Gesslera. Na zmianie 
pracuje 15 kucharzy w różnym wieku, także 
młodzi. Atmosfera była naprawdę  przyjazna. 

Nie tylko nabrałam doświadczenia, ale była to 
dla mnie fajna przygoda. W końcu nie każdy 
ma taką okazję!

A.B.: Czy udało Ci się kogoś ciekawego 
spotkać, poznać?

W.W.: Magazynierem w restauracji jest 
Janek Majami. Wystąpił w nowej części 
„Pitbulla”. Ponadto poznałam Karola Okrasę. 
Jest miły i kontaktowy, można było swobodnie 
porozmawiać. 

A.B.: Bierzesz udział w konkursach 
kulinarnych. Zdradź proszę jakie jest Twoje 
popisowe danie i jakie masz plany na 
przyszłość?

W.W.: Rzeczywiście jestem nastawiona 
na rozwój. Cały czas się uczę. W Warszawie 
nauczyłam się sporządzać potrawę o nazwie 
polędwica Wellington. Jest to bardzo 
wykwintna potrawa, kosztuje ok. 80 zł. Co do 
konkursów, to z konkursami jest tak, że każdy 
ma temat przewodni. Jeśli jakiś się ciekawy 
trafi, to na pewno wezmę w nim udział. Na 
przykład jesienią zeszłego roku wzięłam udział 
w konkursie o randze międzynarodowej 
„Śląska Jesień Kulinarna”, gdzie zdobyłam II 
miejsce. Przygotowałam kaczkę, która odniosła 
sukces. Jeszcze w marcu jadę do Czech z moim 
„kaczym” daniem. Sama opracowałam skład 
potrawy, kompozycję, kolorystykę. 

A.B.: Znam Cię trochę i widziałam, że 
chętnie kucharzysz ze swoim chłopakiem 
Rafałem Grzonką. Co przyrządzasz 
najchętniej i jakie są Twoje plany na 
przyszłość?

W.W: Przygotowywałam potrawę 
z krewetek niesiona natchnieniem z właśnie 
zakończonego konkursu kulinarnego, gdzie 
przyrządzaliśmy potrawy z ryb. Aha (tu śmiech) 
zapomniałam dodać, że i w tym konkursie 

zdobyłam II miejsce. A moje plany są bardzo 
praktyczne. Zamierzam dalej nabierać 
doświadczenia praktycznego. W najbliższej 
przyszłości chciałabym gotować w restauracji z 
gwiazdkami Michelin, a moim marzeniem jest 
w kiedyś otworzyć własną restaurację.

A.B.: Ostatnie pytanie dotyczy Czyżowic. 
Jesteś mieszkanką niedalekiego Wodzisławia 
Śl., ale tak często przebywasz w Czyżowicach, 
że byłam  pewna, iż tutaj mieszkasz. Co zatem 
Cię przyciąga do Szwajcarii Czyżowickiej, 
którą teraz rozsławiasz?!

W.W.: Czyżowice bardzo mi się podobają. 
Przyciąga mnie tu atmosfera tego miejsca, 
piękno przyrody, no i oczywiście chłopak i jego 
rodzina, którzy mnie wspierają we wszystkim. 
Odwiedził mnie nawet w Warszawie i jest ze 
mnie dumny. – Tak jestem bardzo dumny 
(odzywa się Rafał). − Gratuluję Wiktorii i mam 
nadzieję, że jej praca na coś się w przyszłości 
przyda. Natomiast aktualnie (jak mówi Rafał) 
na świadectwie fajnie będzie zobaczyć „6” 
z praktyki.

A.B.: Dziękuję za rozmowę i trzymam 
kciuki za Twoje plany!

A. Bierska

Ośrodek Kultury w Ozie zaprasza do zagłosowania na projekt pt. „Podróż ze zdrową 
żywnością” – to projekt, który nauczy zmiany nawyków żywieniowych oraz jak aktywnie 
spędzać czas, co pozytywnie wpłynie na zdrowie i samopoczucie. Pokażemy, że kuchnia 
śląska nie musi być ciężka. Poprzez projekt zachęcimy do zakupu zdrowej żywności, a dzięki 
spotkaniom z dietetykiem wzrośnie wiedza z zakresu odżywiania się. Pojawi się możliwość 
uczestnictwa w wycieczkach rowerowych i zajęciach plenerowych – m.in. zumba oraz wspo-
mnianych pogadankach z dietetykiem. Dzięki programowi „Decydujesz, pomagamy”chcemy 
pozyskać środki na zakup małych plecaków, w których uczestnicy projektu będą mogli zabrać 
zdrową żywność na organizowane formy aktywności w ramach projektu, ale nie tylko.

Powstanie grupa miłośników zdrowego odżywiania, do której każdy będzie mógł 
dołączyć. Wystarczy przy kasie sklepów Tesco poprosić o żeton i zagłosować na projekt 
z Olzy. Dziękujemy!

M. Hojka

PROjeKT ANiMATORóW z OLzy
W KOLejNyM eTAPie TeScO

dObRy zAWód PLUS PRAcOWiTOść RóWNA Się SUKceS!
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Centrum Rozwoju Lokalnego zaprasza do udziału w ogólnopolskim konkursie pla-
stycznym pt. „Twoja ulubiona opowieść biblijna”. Konkurs skierowany jest do dzieci 

w wieku 4-13 lat z całej 
Polski. Zgłoszenia do 
30 kwietnia.
Więcej informacji 
o konkursie (w tym 
regulamin oraz for-
mularze zgłoszeniowe) 
dostępne są na stro-

nie internetowej www.crl.org.pl oraz www.program-pit.org.pl w zakładce „nasze inic-
jatywy”. Osoba koordynująca: Joanna Janik-Jaworska, tel. (32) 494 13 19, 533 421 
953, e-mail: janik@crl.org.pl.

Spektakl „Separacja” – farsa małżeńska.
22.04.2017 r. o godz. 18.00, koszt 35 zł/osoba.
Zapraszamy na farsę Mariusza Marczyka „Separacja”, która wystawiana będzie 
w Ośrodku Kultury w Czyżowicach na sali widowiskowej. Sztuka jest opowieścią 
o nauczycielskim małżeństwie, które przeżywszy ze sobą ćwierć wieku wkracza w fazę 
kryzysu. Joanna (Zofia Zoń) i Patryk  (Mariusz Marczyk) wystawiają sobie rachunki za 
przeżyte razem lata. Zarzuty są śmieszne i banalne, ale wobec nie dających się okiełznać 
emocji, dają asumpt do podjęcia decyzji o separacji /akt I/. Kolejne dwa akty to typowa 
komedia omyłek, nieporozumień, zabawnych intryg. Małżonkowie wiodą życie 
w oddzielnych pokojach. Kuchnia jest wspólna. Z konieczności korzystania z jednego 
pomieszczenia wynikają przezabawne zdarzenia. Bohaterowie knują swoje spiski, ale 
nikt z nich nie może wyjść zwycięsko. Pozorna wojna nieoczekiwanie ujawnia uczu-
cia, które jak się okazuje, wciąż mocno ze sobą wiążą skłóconych małżonków. Test na 
samotność i separację nie wypada pomyślnie i, jak to w komedii bywa, wszystko kończy 
się happy endem. Ale?... Błyskotliwe dialogi i humor są gwarancją znakomitej zabawy. 
Małżeńskie perypetie jak w soczewce skupiają te problemy, z którymi borykają się pary 
niekoniecznie z dużym stażem. Spotkanie z bohaterami sztuki pozwala spojrzeć na nie 
z dużym dystansem. 

Reżyseria: Przemysław Śliwa, scenografia: Maria Natalia Rajkin, muzyka: Lidia 
Harduluk, wykonawcy: Zofia Zoń, Mariusz Marczyk - aktorzy Sceny „Rode”.

OśROdeK KULTURy W czyŻOWicAcH
zAPRASzA NA SPeKTAKL

WydARzeNiA i iMPRezy KULTURALNe
W GMiNie GORzyce – KWiecień 2017

01.04.2017 r., godz. 13.00-17.00, OK Czyżowice 
– „Wiosenna szafa” - wymiana, sprzedaż ubrań oraz
dyskusja o modzie; org. OK Czyżowice.
5.04.2017 r., godz. 16.30, OK Gorzyce – warsz-
taty wielkanocno–florystyczne prowadzone przez 
Katarzynę Rduch z Pracowni Florystycznej GARDENIA;
org. OK Gorzyce.
05.04.2017 r., OK Olza – Warsztaty dla cier-
pliwych – Kolorowe palmy cz. 2; org. OK Olza
i KGW Olza.
6.04.2017 r., godz.16.30, OK Gorzyce – warsztaty wiel-
kanocne – malowanie jajek metodą batikową. Prowadząca 
– Grażyna Nowak. Org. OK Gorzyce.
08.04.2017 r., wyjazd spod OK Czyżowice o godzinie 
9.45 – wyjazd do Multikina w Rybniku na animację 
Disneya „Piękna i bestia”. Koszt 30 zł; org. OK Czyżowice.
08.04.2017 r., OK Olza – warsztaty florystyczne;
org. OK Olza.
9.04.2017 r., godz. 15.00, OK Olza – Rodzinny Turniej 
Tenisa Stołowego o puchar sołtysa; org. OK Olza.
9.04.2017 r., godz. 11.00, OK Gorzyce – XIV Gminny 
Przegląd Palm Wielkanocnych – kościół parafialny 
w Gorzycach; org. OK Gorzyce.
9.04.2017 r., godz. 9.00, plac przy kościele parafial-
nym w Gorzycach – IX Gorzycki Kiermasz Rękodzieła; 
org. OK Gorzyce.
9.04.2017 r., godz. 17.30, OK Czyżowice – “Szalone 
lata 20-te” – spektakl w wykonaniu artystów Teatru 
Wodzisławskiej Ulicy. Wstęp wolny.
13.04.2017 r., OK Olza – wernisaż – wystawa fotografii 
Bartłomieja Rochalskiego; org. OK Olza.
19.04.2017 r., godz. 16.00, OK Gorzyce – zebranie 
członków stowarzyszenia SENIOR; org. OK Gorzyce.
21.04.2017 r., OK Olza – “Piątkowe wieczory”: Gdzieś 
daleko... w podróży – Jarosław Szczęsny; org. OK Olza.
22.04.2017 r., godz. 18.00, OK Czyżowice
– farsa małżeńska „Separacja” . Koszt 35 zł/os.; org. OK 
Czyżowice.
22.04.2017 r., – wyjazd na Biesiadę Śląską do Domu 
Muzyki i Tańca w Zabrzu. Koszt 135 zł.; org. OK Gorzyce.
22.04.2017 r., OK Olza – Warsztaty florystyczne;
org. OK Olza.
23.04.2017 r., godz. 17.00, OK Czyżowice – „Wiosna 
tańcem malowana” – występ dzieci uczestniczących na 
warsztatach tanecznych.
24.04.2017 r., wyjazd o 16.30 spod OK Czyżowice 
do Filharmonii Opolskiej im. Józefa Elsnera na „Koncert 
symfoniczny”. Koszt 65 zł/os; org. OK Czyżowice.
24.04.2017 r., godz. 15:00, OK Gorzyce – komisje 
Rady Gminy Gorzyce
27.04.2017 r., godz.15:00 – sesja Rady Gminy Gorzyce.
27.04.2017 r., godz. 18.00, OK Czyżowice
– spotkanie Klubu Podróżnika. Temat: „Paryż i zamki 
nad Loarą”, prowadzący: Barbara i Eugeniusz Ottawowie. 
Org. OK Czyżowice.
28.04.2017 r., godz. 18.30, OK Czyżowice
– Czyżowickie Piątki Artystyczne; org. OK Czyżowice.
29.04.2017 r., OK Olza – warsztaty plastyczne;
org. OK Olza.
29.04.2017 r., wyjazd o godzinie 14.15 spod OK 
Czyżowice do Filharmonii Śląskiej na koncert:
„W starym kinie”. Koszt 55 zł/os. Org. OK Czyżowice.

RUSzA V edycjA KONKURSU PT.
„TWOjA ULUbiONA OPOWieść bibLijNA”

iMPRezy W ReGiONie KWiecień 2017

RACIBóRZ
• 1.04.2017 r. godzina 18.00 – Michał Bajor, „Moja Miłość” 

RYBNIK
• 31.03.2017 r. godzina 19.00 – „Edukacja Rity” – spektakl z udziałem Piotra   
    Fronczewskiego i Katarzyny Ucherskiej 
• 2.04.2017 r. godzina 9.00-13.00 – XXVII Vinyl Swap 
• 4.04.2017 r. godzina 19.00 – Kuba Więcek Trio – koncert z cyklu Jazz w Teatrze 
• 19.04.2017 r. godzina 18.00 Music & Soul Festival: „Jak ogień”,
    musical Piotra Kotasa 
• 20.04.2017 r. godzina 19.00 – Kabaret Pod Wyrwigroszem – występ charytatywny 
• 23.04.2017 r. godzina 18.00 – Music & Soul Festival: Anna Maria Jopek & Kroke 
• 24.04.2017 r. godzina 19.00 – „Usłyszeć taniec” – widowisko muzyczno-taneczne    
    w Międzynarodowym Dniu Tańca 

JASTRZęBIE ZDRóJ
• 24.04.2017 r. godzina 19.00 – koncert Teresy Werner

WODZISŁAW ŚląSKI 
• 1.04.2017 r. godzina 19.00 – spektakl „Między łóżkami”. Spektakl w gwiazdorskiej     
    obsadzie. Na scenie m.in. Artur Barciś oraz Radosław Pazura
• 9.04.2017 r. godzina 14.00-19.00 – Targi Ślubne
• 22.04.2017 r. godzina 09.00 – Gala Taneczna MIX 2017
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zaproszenie na obóz
Ośrodek Kultury w Czyżowicach zaprasza dzieci i młodzież na obóz w Zawoi pod Babią Górą 
w dniach 12-19.08.2017 r. Koszt: 650 zł – możliwa jest płatność w ratach.

Wycieczka do dzielnicy Nikiszowiec
13 maja br. OK w Czyżowicach organizuje wycieczkę na Nikiszowiec, zabytkowej dzielnicy 
Katowic. Zobaczymy życie codzienne mieszkańców, zdjęcia, galerię grupy malarzy-amatorów 
zwanej Grupą Janowską, zabytkowy kościół z piękną wystawą poświęconą historii tej osady gór-
niczej. Dzielnica Nikiszowiec to perła architektury śląskiej. Obecnie władze miasta planują złożyć 
wniosek o wpisanie dzielnicy na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturalnego i Przyrodniczego 
UNESCO. W programie m.in. wizyta w katowickim Browariacie na Francuskiej. Koszt wycie-
czki: 45 zł, zapisy w Ośrodku Kultury w Czyżowicach, tel. 32 453 288.

Wiosenna szafa w czyżowicach. Uwaga wszystkie panie!
1 kwietnia br. w godz. od 13.00 do 17.00. w Domu Kultury w Czyżowicach będą się działy 
rzeczy, które duże i nieco mniejsze panie lubią najbardziej. Odbędzie się kiermasz odzieży 
używanej pt. „Wiosenna szafa”, w którym każdy może wziąć udział. Jeśli masz w domu ubrania, 
których nie nosisz, a może dzieci powyrastały już ze swoich ubrań, butów itp., to przynieś, 
sprzedaj, wymień na inne, a może po prostu podaruj komuś. Będzie czas, aby napić się dobrej 
kawy i porozmawiać przy okazji! Zapraszamy Was serdecznie!

śWieTLice WiejSKie – zAjęciA STAłe
Bełsznica: wt., czw., sb., 14.00-20.00 – zajęcia kulinarne, sportowe; gry planszowe, zabawy
i konkursy; wycieczki piesze i rowerowe; zajęcia plastyczne. Gorzyczki: pn., śr., 15.00-16.30 
– zaj. artystyczne; czw. – 16.00-17.30 zaj. sportowe. Odra: pn., śr., pt., 14.00-20.00
– zajęcia kulinarne, sportowe; gry planszowe, zabawy i konkursy; wycieczki piesze i rowerowe; 
zajęcia plastyczne. Osiny: wt., 17.00 – próby zespołu Gorzyczanie; śr. – próby chóru Melodia; 
czw., pt., 17.00 – zaj. świetlicowe. Rogów: wt., 17.00 – próba zespołu Rogowianki; śr., 16.00 
– zaj. dla dzieci; czw., 19.00 – próba zespołu Bełszniczanki; pt., 15.00-19.00 – zajęcia kółka 
gitarowego w grupach; sb., 9.00-12.00 – kółko misyjne i Dzieci Maryi. Uchylsko: wt., czw., 
pt., 14.30-20.30 – w każdy piątek od września do czerwca „Sprawne Ręce” – stałe zajęcia 
świetlicowe od 15.30-17.00. 

Pn. 19.15 Zajęcia fitness Sala 
duża

Wt.

16.30
„Twórcza pracownia”
– zajęcia plastyczne

Sala
kam.

16.30
Nauka gry na gitarze

(co 2 tydzień; zajęcia płatne). 
Prow. Kamil Machulec

Sala
kam.

17.30 Próba zespołu folklorystycz-
nego Gorzyczanie

Sala
duża

Śr.

15.30 Próba dziecięcego zesp.
wokalnego Małolaty

Sala
kam.

16.30 MAM – Muzyczna Akade-
mia Malucha (gr. młodsza)

Sala
kam.

18.00 Próba zespołu wokalnego
Vocalsi

Sala
duża

Czw.

16.30 MAM – Muzyczna Akade-
mia Malucha (gr. starsza)

Sala
kam.

16.30
„Kulinarna przygoda”
– zajęcia kulinarne

Aneks 
kuchen-

ny

17.00
Dyżur Radnego pow.

wodzisławskiego
Marka Rybarza (w każdy

1 czwartek m-ca)
Parter

18.00
Próba chóru 

Cantemus Domino
– akompaniament 

Urszula Wachtarczyk

Kościół 
par.w 

Gorzy-
cach

19.15 Zajęcia fitness Sala 
duża

Pt.

9.00
Dyżur zarządu stowarzysze-

nia „Senior” (w każdy
1 piatek m-ca)

Sala
kam.

18.30 Próba młodzieżowego zesp.
wokalnego Kameleon

Sala
kam.

Sob.
10.00 
- 
13.00

Próba zesp. kameralnego
Sinfonietta

Sala 
duża

zAjęciA STAłe W OK GORzyce

zAjęciA STAłe
W OK czyŻOWice

zAjęciA STAłe W OK OLzA

Pon.

14.00 Próby zespołu wokalnego

15.00 Lekcje gry na gitarze
(dzieci, młodzież)

16.00 Próba zespołu Gama,
chóru Słowik nad Olzą

Wt.

16.00 Zajęcia taneczno-ruchowe i ma-
nualne dla dzieci EKO Maluszki

17.00 Klub Tenisa Stołowego
i Piłkarzyków

Śr.

16.30 Warsztaty kulinarne dla mło-
dzieży

18.00
Szkoła rodzenia
(sala kameralna).

Zumba – fuzja tańca 
i aerobiku

Czw.

14.00 Kurs j. angielskiego

17.00
„Majsterkowicz” – zajęcia tech-

niczne dla dzieci
i młodzieży

Pt.

10.00 Próba zespołu Olzanki

12.00 Próba chóru Słowik nad Olzą

18.00 Zajęcia w „Pracowni
Tiffany’ego” – pow. 15 lat

Pn.

14.30 - 17.45 Nauka gry na 
gitarze

Sala nr 13 
(za sceną)

17.00 - 19.00 Próby zespołu 
Czyżowianki

Pracownia 
plastyczna

17.00 - 19.00 Orbita – kurs 
prawa jazdy Sala kam.

9.00 - 13.00 Bezpłatne porady 
prawne

Biuro 
prawnika

Wt.

13.00 - 17.45 Lekcje gry na 
pianinie Sala kam.

19.15 - 20.15 Aerobic S. widowi-
skowa

18.10 - 19.10 Aerobic 50+ S. widowi-
skowa

19.00 - 21.00 Próby chóru 
Moniuszko Sala kam.

9.00 - 13.00 Bezpłatne porady 
prawne

Biuro 
prawnika

Śr.

12.00 - 15.00 Lekcje gry na 
pianinie Sala kam.

17.00 - 19.00 Kurs języka 
angielskiego

Biuro na 
parterze

12.30 - 18.15 Nauka gry na 
gitarze

Sala nr 13 
(za sceną)

18.30 - 21.00 Kurs dla
małżeństw

S. widowi-
skowa

17.00 - 19.00 Orbita – kurs 
prawa jazdy Sala kam.

14.00 - 18.00 Bezpłatne porady 
prawne

Biuro 
prawnika

Czw.

17.30 - 19.00 Kurs języka 
niemieckiego

Sala
plastyczna

18.00 - 20.00
Klub Podróżnika

(ost. czwartek 
miesiąca)

Sala kam.

19.00 - 20.00 Aerobic S. widowi-
skowa

20.10 - 21.10 Zumba S. widowi-
skowa

14.00 - 18.00 Bezpłatne porady 
prawne

Biuro 
prawnika

Pt.

9.00 - 13.00 Bezpłatne porady 
prawne

Biuro 
prawnika

16.30 - 19.30
Zajęcia taneczne 

dla dzieci
(3 grupy)

S. widowi-
skowa

18.30 - 20.00

Last Friday
Czyżowickie 

Piątki Artysty-
czne (ost. piątek 

miesiąca)

S. widowi-
skowa

20.00 - 22.00 Próby Orkiestry 
Gminy Gorzyce

S. widowi-
skowa

Sb.

9.00 - 12.00 Klub Alternaty-
wnego Szkraba Sala kam.

10.00 - 12.15
Warsztaty pla-

styczne (podział 
na dwie grupy)

Sala
plastyczna

9.00 - 11.00 Próba zespołu 
Dolce Canto

S. widowi-
skowa

11.00 - 13.00
Zbiórka 16 DH 

im. Żwirki
i Wigury

Harcówka

11.00 - 13.00 Zbiórka 17 GZ 
Czyżyki

Sala dysko-
tekowa

W Ośrodku Kultury w Czyżowicach odbywają się 
zajęcia taneczne, które prowadzi choreograf Dagmara 
Marcol. Zajęcia te odbywają się już od września 2016 
r., do tej pory na zajęcia uczęszcza 78 małych tancerzy. 
Ze względu na duże zainteresowanie OK w Czyżowicach 
wznowił nabór do dodatkowej grupy. Wszelkich 
informacji udziela koordynator zajęć tanecznych 
– Katarzyna Korzonek – instruktor OK Czyżowice, 
tel.: 32 45 13 288. Zajęcia taneczne odbywają się 
w piątki o godzinach:
• grupa MINI DANCE – godz. 16.30 ( 5-6 latki )
• grupa CRAZY DANCE – godz. 17.30 ( 7-8 latki )
• grupa MAGIC DANCE – godz. 18.30 ( 9-10 latki )

W każdy ostatni piątek miesiąca zajęcia dla młodzieży 
i dorosłych – podstawy liternictwa, wykonanie szablonów, 
dekorowanie kopert, wykonywanie prac ze szkła, Tiffany, 
szycie toreb, malowanie, farbowanie tkanin, pisanie liter 
i cyfr na tkaninie, posługiwanie się: redisem, rapidografem, 
patykami bambusowymi, wykonywanie grafik – monoty-
pia. Zajęcia prowadzi J. Węgrzyk.
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STACJA CZYŻOWICE

Miejscowość Odjazdy

Bielsko-Biała przez Rybnik: 05:591

Bohumín 05:352, 05:533, 11:144, 11:145, 15:546, 18:477, 
18:478

Chałupki 07:469, 13:515, 15:545, 17:145, 18:0210, 20:541, 
20:5411

Katowice

przez Rybnik: 05:3912, 07:0313, 09:084, 
17:0014, 22:1915

przez: Rybnik, Tychy: 09:085, 12:095, 15:065, 
17:005

Rybnik 05:3912, 05:591, 07:0313, 09:084, 09:085, 12:095, 
13:096, 15:065, 17:0014, 17:005, 19:4516, 22:1915

Tychy przez: Rybnik
09:085, 12:095, 15:065, 17:005

1 – kursuje od 12 III do 10 VI 2017 w soboty, niedziele i święta oraz 2 V oprócz 16 IV
2 – kursuje od 12 III do 26 III 2017 w soboty, niedziele i święta
3 – kursuje od 13 III do 30 III 2017 w pn.-pt.
4 – kursuje od 25 III do 14 V 2017 w (1)-(7) oprócz 27-31 III, 10-13 V
5 – kursuje 24 III-31 III 2017 w pn.-pt.
6 – kursuje od 12 III do 28 V 2017 w soboty, niedziele i święta oraz 2 V
7 – kursuje od 12 III do 26 III 2017 w (1)-(7) oprócz 24 III
8 – kursuje 24 III-30 III 2017 w pn.-pt.
9 – kursuje do 4 VI 2017 w (1)-(7) oprócz 16 IV
10 – kursuje do 28 V 2017 w soboty, niedziele i święta oraz 2 V oprócz 16 IV
11 – kursuje do 9 VI 2017 w pn.-pt. oprócz świąt i 2 V
12 – kursuje do 30 III 2017 w pn.-pt. oprócz świąt
13 – kursuje 10 VI 2017 
14 – kursuje 10 VI 2017 w (1)-(7) oprócz 24, 27-31 III
15 – kursuje do 28 V 2017
16 – kursuje do 10 VI 2017 w (1)-(7) oprócz 16 IV

STACJA OlZA

Miejscowość Odjazdy

Bielsko-Biała przez Rybnik: 05:5115

Bohumín 05:437, 06:016, 11:2212, 11:2216, 16:0213, 
18:569, 18:5614

Chałupki 07:558, 14:0012, 16:0212, 17:2312, 18:142, 
21:0315, 21:0310

Katowice

przez Rybnik: 05:311, 06:543, 09:0016, 16:514, 
22:105

przez: Rybnik, Tychy: 09:0012, 12:0012, 
14:5712, 16:5112

Rybnik
05:311, 05:5115, 06:543, 09:0012, 09:0016, 
12:0012, 13:0013, 14:5712, 16:514, 16:5112, 
19:3611, 22:105

Tychy przez: Rybnik
09:0012, 12:0012, 14:5712, 16:5112

1 – kursuje do 30 III w pn.-pt. oprócz świąt
2 – kursuje do 28 V w soboty, niedziele i święta oraz 2 V oprócz 16 IV
3 – kursuje do 10 VI
4 – kursuje do 10 VI w (1)-(7) oprócz 24, 27-31 III
5 – kursuje do 28 V
6 – kursuje do 30 III w pn.-pt.
7 – kursuje do 26 III w soboty, niedziele i święta
8 – kursuje do 4 VI w (1)-(7) oprócz 16 IV
9 – kursuje do 26 III w (1)-(7) oprócz 24 III
10 – kursuje do 9 VI w pn.-pt. oprócz świąt i 2 V
11 – kursuje do 10 VI w (1)-(7) oprócz 16 IV
12 – kursuje od 24 III do 31 III w pn.-pt.
13 – kursuje do 28 V 2017 r. w soboty, niedziele i święta oraz 2 V
14 – kursuje od 24 III do 30 III 2017 r. w pn.-pt.
15 – kursuje do 10 VI 2017 r. w soboty, niedziele i święta oraz 2 V oprócz 16 IV
16 – kursuje od 25 III do 14 V 2017 r. w (1)-(7) oprócz 27-31 III, 10-13 V

STACJA BEŁSZNICA

Miejscowość Odjazdy

Bielsko-Biała przez Rybnik: 05:5415

Bohumín 05:397, 05:586, 11:1812, 11:1816, 15:5913, 
18:529, 18:5214

Chałupki 07:518, 13:5612, 15:5912, 17:1912, 18:072, 
20:5910

Katowice

przez Rybnik: 05:341, 06:583, 09:0316, 16:554, 
22:145

przez: Rybnik, Tychy: 09:0312, 12:0412, 
15:0112, 16:5512

Rybnik
05:341, 05:5415, 06:583, 09:0312, 09:0316, 
12:0412, 13:0413, 15:0112, 16:554, 16:5512, 
19:4011, 22:145

Tychy przez: Rybnik
09:0312, 12:0412, 15:0112, 16:5512

1 – kursuje do 30 III w pn.-pt. oprócz świąt
2 – kursuje do 28 V w soboty, niedziele i święta oraz 2 V oprócz 16 IV
3 – kursuje do 10 VI
4 – kursuje do 10 VI w (1)-(7) oprócz 24, 27-31 III
5 – kursuje do 28 V
6 – kursuje do 30 III w pn.-pt.
7 – kursuje do 26 III w soboty, niedziele i święta
8 – kursuje do 4 VI w (1)-(7) oprócz 16 IV
9 – kursuje do 26 III w (1)-(7) oprócz 24 III
10 – kursuje do 9 VI w pn.-pt. oprócz świąt i 2 V
11 – kursuje do 10 VI w (1)-(7) oprócz 16 IV
12 – kursuje od 24 III do 31 III w pn.-pt.
13 – kursuje do 28 V 2017 r. w soboty, niedziele i święta oraz 2 V
14 – kursuje od 24 III do 30 III 2017 r. w pn.-pt.
15 – kursuje do 10 VI 2017 r. w soboty, niedziele i święta oraz 2 V oprócz 16 IV
16 – kursuje od 25 III do 14 V 2017 r. w (1)-(7) oprócz 27-31 III, 10-13 V

POłĄczeNiA KOLejOWe ze STAcji W GMiNie GORzyce
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BOGUMIN
– PRAGA

odjazdy
– przyjazdy

P

04:29 – 08:12 1

05:12 – 08:22 0

05:19 – 09:19 1

05:29–09:19 1

05:58–09:22 1

05:58–09:39 0

06:29 – 10:12 1

07:12 – 10.12 0

07:29 – 11:12 1

08:08 – 11:39 0

08:29 – 12:12 1

09:12 – 12:22 0

09:55 – 13:19 0

10:08 – 13:39 0

10:29 – 14:12 1

10:50 – 14:39 1

11:55 – 15:19 0

12:08 – 15:39 0

12:29 – 16:12 1

13:02 – 16:22 1

14:08 – 17:39 0

14:29 – 18:12 1

15:55 – 19:19 0

16:08 – 19:39 0

16:29 – 20:12 1

17:02 – 20:22 1

18:08 – 21:39 0

18:29 – 22:12 1

18:50 – 22:14 1

19:55 – 23:19 0

20:02 – 23:44 0

20:29 – 03:45 1

02:12 – 05:58 1

02:12 – 06:33 0

02:14 – 06:33 0

02:20 – 06:33 1

03:29 – 07:06 1

03:29 – 07:22 0

03:43 – 07:12 0

03:55 – 07:19 0

BOGUMIN
– BUDAPESZT

(Keleti)

odjazdy
– przyjazdy

P

02:20 – 8:37 0

02:45 – 10:35 3

02:45 – 10:35 2

3:55 – 10:35 3

06:50 – 12:35 1

06:58 – 16:35 3

07:29 – 14:35 1

07:29 – 14:35 2

07:29 – 16:35 4

08:29 – 16:19 2

08:59 – 18:35 3

10:50 – 16:35 1

11:55 – 18:35 2

13:50 – 19:35 0

14:29 – 22:20 2

16:50 – 22:35 1

BOGUMIN
– BRATYSŁAWA
(stacja główna)

odjazdy
– przyjazdy

P

02:20 – 05:36 0

02:45 – 07:05 1

03:36 – 08:05 1

03:55 – 07:50 3

03:55 – 08:29 4

03:55 – 10:05 3

04:29 – 09:44 3

04:29 – 10:05 3

06:29 – 11:12 1

06:40 – 12:05 3

06:50 – 09:50 1

07:29 – 11:50 1

08:29 – 13:44 3

08:59 – 14:05 1

10:29 – 15:44 3

10:40 – 16:05 2

10:50 – 13:50 1

11:55 – 15:50 2

12:29 – 17:43 3

12:29 – 18:05 5

13:50 – 16:50 0

14:29 – 19:12 1

14:58 – 20:05 1

15:55 – 21:22 4

16:50 – 19:50 1

17:45 – 22:05 1

18:50 – 21:50 1

– kursuje od poniedziałku do niedzieli
– kursuje od poniedziałku do soboty
– kursuje tylko w niedzielę

P – ilość przesiadek

– kursuje od poniedziałku do piątku
– kursuje od poniedziałku do niedzieli

– kursuje od poniedziałku do piątku

– kursuje tylko w niedzielę
– kursuje tylko w sobotę

– kursuje od poniedziałku do niedzieli

– kursuje od poniedziałku do piątku oraz w niedzielę

lEGENDA

Bogumin – Praha

Bogumin – Bratysława

Bogumin – Budapeszt

Informacja
Art. pt. Rola kobiety w rodzinie, który ukazał się w poprzednim numerze gazety „U Nas” 

udostępniła Lidia Jeżyszek z Odry. Pochodził z Kalendarza Ziem Uzyskanych z roku 1948.

ReKLAMA W GAzecie u naSPOłĄczeNiA KOLejOWe dO WybRANycH STOLic
eUROPy ze STAcji KOLejOWej W bOGUMiNie Oferujemy reklamę w środku gazety oraz na 3 

stronie okładki

• format gazety A4
• druk w pełnym kolorze
• nakład: 700-1000 sztuk
• kolportaż na terenie gminy Gorzyce
• miesięcznik ukazuje się raz w miesiącu
• konkurencyjne ceny reklam
• rabaty dla stałych klientów
• wkładkowanie własnych materiałów (ulotki, gazetki       
    reklamowe)

Rabaty: 
kwartał – 5%, pół roku – 10%,
3 kwartały – 25%, rok – 30%. 

Wkładkowanie własnych materiałów:
• 0, 35 zł brutto / sztuka
• zamawiający dostarcza wydrukowaną       
   wkładkę w ilości 700-1000 sztuk do siedziby   
  redakcji w ustalonym przez obie strony terminie.

• podane kwoty są cenami brutto
• ceny dotyczą reklam umieszczonych w środku    
    gazety
• cena reklamy na 3 str. okładki: + 60% ceny  
    modułu  
• każdy z modułów można zwielokrotnić
   (max. do formatu całej strony)
• moduły można łączyć ze sobą w orientacji   
    poziomej lub pionowej.

moduł 2 (1/8 strony)

93 mm x 65 mm
50 zł

moduł 3 (1/16 strony)
93 mm x 33 mm

25 zł

moduł 4 (1/2 strony)

93 mm x 273 mm
200 zł

moduł 1 (1/4 strony)

93 mm x 136 mm
100 zł

Zachęcamy do zamieszczania reklam
w miesięczniku „U Nas”!

GPS: 49°54’3.87”N 18°21’32.95”E

Lokal do wynajęcia
Ośrodek Kultury w Czyżowicach posiada 
lokal do wynajęciach o łącznej powierzchni 
użytkowej 22,58 m2 zlokalizowany na
I piętrze budynku gminnego przy ulicy  
Strażackiej 8.

Źródło:  wikipedia.org
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Z okazji Dnia Kobiet już po raz 18-ty, wciąż młode osińskie koło KGW zorganizowało świąteczne 
spotkanie kobiet pragnących wspólnie obchodzić swoje międzynarodowe święto. W spotkaniu 
uczestniczyło ponad 30 pań. Już po raz czwarty świętowanie odbyło się w pięknie przygotowanej sali 
Świetlicy Wiejskiej w Osinach. Panowie z Rady Sołeckiej, pragnąc przypodobać się swoim zawsze  
pięknym paniom, nie zapomnieli o ich święcie, osobiście składając okolicznościowe życzenia wraz 
z tradycyjnymi tulipanami przypominającymi o szybko zbliżającej się wiośnie.
Przy takich okazjach w Osinach zawsze istnieje wesoła atmosfera śpiewu i wywołany wspomnieniami 
i opowiadaniami nastrój szczerej radości, który wynika również ze spotkania życzliwych sobie 
osób. Składając serdeczne życzenia naszym paniom, pragniemy je również złożyć tą drogą całej 
płci pięknej, z której zawsze czerpiemy to, co nas zachwyca i wabi wielką tajemnicą urokliwego 
współistnienia, życzymy wiele szczęścia, zdrowia i radości.

Naszym dziołchom synki z Rady Sołeckiej z Osin

dzień KObieT W OSiNAcH 

Sprawozdanie sołtysa sołectwa Osiny 
z wykonania prac i zadań w 2016 roku.
Omówiono planowane do wykonania zadania 
i przedsięwzięcia w 2017 roku.

Plac zabaw. Za kwotę 10 300 zł ukończono 
oświetlenie placu zabaw. Zabudowano skrzynkę 
przyłączową energii elektr. Oświetlono 
pomieszczenie szałasu. Wykonano ściany 
boczne szałasu z desek, które odpowiednio 
zakonserwowano. Zakupiono okucia dachowe 
na remont zadaszenia szałasów. Na bieżąco 
usuwano uszkodzenia w wyposażeniu urządzeń 
na placu zabaw. Na polecenie Urzędu Gminy 
zlikwidowano 2 bramki do piłki ręcznej i stojak 
do gry w koszykówkę z powodu braku ważnych 
atestów i dokumentacji. Wymieniono piasek 
pod urządzeniami (6 ton). Na bieżąco zbierano 
i wywożono porzucone śmieci. Koszono trawniki 
i odchwaszczano teren placu. Posadzono 10 sztuk 
drzewek iglastych. Po uzyskaniu zgody Starostwa 
Powiatowego wycięto 65 szt. obumarłych drzew 
na terenie parku i placu zabaw.

Z okazji 15-lecia chóru Melodia z Osin 
zorganizowano na placu zabaw festyn dla 
mieszkańców Osin z udziałem i występami 
dzieci z PP „Kraina Uśmiechu” z Gorzyc. 
Przedszkolaki zaprezentowały barwny i bogaty 
program taneczno-wokalny, występując 
w pięknych strojach śląskich. Chór wykonał 
kilka utworów ze swojego repertuaru wspólnie 
z uczestnikami festynu stwarzając nastrój 
wspólnej wesołej zabawy. W swoim roku 
jubileuszowym chór kilkanaście razy 
koncertował w kościołach, imprezach gminnych 
i prywatnych. Nasz chór uczestniczył też 
w koncertach muzycznych organizowanych przez 
Szkołę Muzyczną i Urząd Miasta Rydułtowy, 
z których dwa koncerty z naszym uczestnictwem 
były transmitowane przez redakcję Telewizji 
TTV w programie „Seniorzy 60 plus”.

Świetlica i boisko. Za kwotę 40 000 zł 
wykonano brukowanie placu i chodników 
przed świetlicą. Wzruszoną ziemię obsiano 
trawą. Sołtys jak co roku zorganizował 
w świetlicy kolejny XI Turniej Skata i X Turniej 
Tenisa Stołowego „O Puchar Sołtysa Osin” 
(podziękowania dla pracowników świetlicy 
i Krystiana Maciończyka). Juniorzy piłki nożnej 
OTS Osiny brali udział w zawodach piłki halowej 
w Gorzyczkach i w turnieju ministrantów 
w Turzy Śl. Na bieżąco koszono murawę boiska 
i wywożono zebrane śmieci. Uporządkowano 
teren przy kapliczce św. Krzysztofa, zakupiono 
kolorową korę drzewną na podkład pod rosnące 
przy kapliczce iglaki. Pomalowano krawężniki 
na placu parkingowym. Przycięto gałęzie 
nadmiernie rozrosłych drzew tui. Wymieniono 
kilka kolejnych siedzeń na ławkach dla kibiców.

Rowy. Za skumulowaną kwotę 10 000 tys. 
zł wykonano czyszczenie rowów głównych 
przy ul. gen. Sikorskiego i przy ul. Kolejowej, 
na łączną długość 1,5 km. Skoszono trawę na 
zakorytowanym rowie przy ul. Osińskiej i na 

rowie ul. Kolejowej. Usunięto zwałowaną przez 
Rubau ziemię i gruz z placu PKP częściowo 
zasypującą koryto czyszczonego rowu głównego.

Drogi. Ul. Raciborska. Zmieniono nazwę 
przystanku PKS Bełsznica na nazwę PKS 
– Gorzyce Osiny. Wykonano 30 m chodnika 
dla pieszych wraz z oznakowanym przejściem 
dla pieszych korzystających z przystanku PKS. 
Zabezpieczono barierkami zejście z chodnika na 
teren placu PKP. PZD pod koniec roku dokonał 
cząstkowej naprawy chodnika dla pieszych przy 
ul. Raciborskiej w granicach sołectwa Osiny. 
Odnowiono pasy na jezdni.

Generalny remont chodnika i jezdni 
ul. Raciborskiej planowany jest na 2018r.  
Przy ul. Kolejowej i Raciborskiej dwukrotnie 
wymieniano celowo połamane drzewka lipy, 
łącznie 11 szt. Inne wyrwane z korzeniami, 
po ponownym posadzeniu 5 szt. drzewek 
obumarło. Nasadzenie uzupełnione zostanie 
wiosną 2017 roku.

Wykonano pozimową naprawę dróg 
gminnych. Na ul. Kolejowej przebudowano dwie 
studzienki deszczowe, wymieniono obydwie 
kratki ściekowe. Wycięto i zaasfaltowano 
duże fragmenty uszkodzonej jezdni na całym 
odcinku ulicy 7 kwietnia. Zabudowano nową 
kratkę ściekową poprzeczną o zwiększonej 
obciążalności. Częściowo naprawiono mocno 
uszkodzoną jezdnię w jej całym ciągu i 4 
odnogach. Potrzebny jest pilny remont 
generalny tej ulicy połączony z ukończeniem 
160 m kanalizacji deszczowej i wykonaniem 4 
studzienek burzowych.

W odpowiedzi na apel wójta gminy Gorzyce 
„o zbieranie porzuconych śmieci”, sołtys 
zorganizował grupę chętnych osób i dzieci, 
zbierając łącznie 19 worków śmieci i odpadów 
z terenu poboczy dróg, parku i placu zabaw.

Dokonano zakupu z Funduszu Sołeckiego 
dalszych 5 ulicznych ozdób świątecznych 
budowanych na słupach sieci energetycznej, na 
okoliczność integracyjnego wystroju sołectwa 
w święta Bożego Narodzenia.

Zaplanowano podział środków z Funduszu 
Sołeckiego, który został zatwierdzony przez 
zebranie wiejskie w dniu 13 września 2016 roku. 
Przyznana sołectwu przez wójta gminy kwota 

23 829,94 zł została decyzją zebrania wiejskiego 
przeznaczona na wykonanie zadań rzeczowych 
w 2017 roku i zatwierdzona w planie finansowym 
przez wójta gminy Gorzyce.

Opracowano i przedstawiono Urzędowi 
Gminy Gorzyce plan pilnych do wykonania 
zadań rzeczowych w sołectwie Osiny realizowany 
ze środków budżetowych gminy Gorzyce. Na 
ten cel wójt gminy przyznał sołectwu Osiny 
kwotę 65 500 zł, którą przeznacza się na remont 
ul. 7 Kwietnia. Po dokonaniu zmiany w funduszu 
sołeckim na 2017 rok planuje się kwotę 5000 
zł przeznaczyć na dofinansowanie wykonania 
poszerzenia jezdni na 100 m odcinku jezdni 
ul. Kolejowej, od ul Raciborskiej do cmentarza.

Po interwencji w dyrekcji firmy Rubau 
wykonującej remont linii kolejowej Rybnik 
– Chałupki usunięto większą część powstałych 
szkód na drogach gminnych i chodnikach 
wyrządzonych w czasie prowadzonych robót.
Naprawiono drogę do DPS-u i nawierzchnię 
ul. Osińskiej oraz drogę śródpolną 
w kierunku Bełsznicy idącą poprzez użytki 
rolne do odtworzonego przejazdu kolejowego. 
Wymieniono uszkodzoną pokrywę na 
studni przed budynkiem stacji. Naprawiono 
uszkodzenia chodników gminnych. Częściowo 
usunięto usterki na trzech przejazdach 
kolejowych. Zgłoszono wniosek do dyrekcji 
PKP w Tarnowskich Górach dotyczący 
konieczności wykonania porządków na placu 
przed stacją kolejową. Zawnioskowano pilną 
potrzebę wykonania obcinki pielęgnacyjnej 
drzewa starej wierzby rosnącej na granicy 
placu z ul. Raciborską i chodnikiem dojścia na 
peron. Odpadające podczas silnych wiatrów 
gałęzie i konary ze starej wierzby czynią duże 
zagrożenie dla ludzi. Zgłoszono konieczność 
naprawy i konserwacji metalowego ogrodzenia 
zabezpieczającego teren wejścia na tory kolejowe 
od strony ul. Raciborskiej.

Zaplanowano czyszczenie rowów na 
terenie sołectwa Osiny w 2017 roku za kwotę 
10 000zł. Przewiduje się czyszczenie rowów 
od ul. Kolejowej i Osińskiej w kierunku 
ul. 7 Kwietnia oraz rowu głównego przed rowem 
„Łęgoń nr 1”. 

zebRANie WiejSKie W OSiNAcH W dNiU 21 LUTy 2017 ROKU

sołtys H. Tomala
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dzień KObieT W OSiNAcH 

PiłKARSKA WiOSNA PełNA eMOcji!

Po długiej i nielubianej przez piłkarzy, ale 
przede wszystkim kibiców zimie nasze lokalne 
drużyny piłkarskie wracają do gry. Wszyscy znie-
cierpliwieni przebierają nogami, żeby wreszcie 
móc pójść na swój ulubiony obiekt sportowy 
i pasjonować się sportową rywalizacją. Nawet 
jeśli jest to najniższy poziom rozgrywek to lokalni 
patrioci traktują go jak występ o największe trofea 
i dopingują swoich ulubieńców z zacięciem jakie 
zawstydziłoby nie jednego kibica z Monachium, 
Londynu czy Barcelony. 

W momencie powstawania tego tekstu 
jesteśmy jeszcze na kilka tygodni przed 
rozgrywkami i w związku z tym pojawi się w nim 
kilka informacji dotyczących zmian w składach 
drużyn oraz celów przed jakimi stają nasze kluby. 
Pojawi się też kilka ciekawostek, aby zachęcić do 
odwiedzenia sportowych obiektów, bo emocji na 
nich tej wiosny na pewno nie zabraknie. 

Zacznijmy od najwyżej 
usytuowanej drużyny 
w naszej gminie, czyli 
Unii Turza Śląska, która 
przystępuje do rundy 
rewanżowej z pozycji 

outsidera, co nie oznacza, że jest to pozycja stra-
cona. Klub solidnie przepracował okres przy-
gotowawczy pod okiem nowego trenera Piotra 
Haudera, który jest znany ze swojej ambicji 
i profesjonalizmu, co z pewnością będzie miało 
wpływ również na postawę drużyny. Została ona 
w zimowej przerwie mocno przebudowana. Cel 
jaki stawiają sobie wszyscy sympatycy, działacze, 
piłkarze i trenerzy klubu, jest oczywisty i wszyscy 
z nadzieją patrzą na odświeżony skład Unitów. 
Trzymamy mocno kciuki, abyśmy przez ko-
lejne sezony mogli dalej cieszyć się obecnością 
klubu naszej gminy w rozgrywkach na szczeblu 
centralnym!

W następnej kolejności mamy swoich 
dwóch reprezentantów w lidze okręgowej: 
Przyszłość Rogów i Naprzód Czyżowice, które 
w zupełnie skrajnych nastrojach kończyły rundę 

jesienną, jednak do nowej 
rundy szykują się już 
z takim samym bojowym 
nastawieniem. Przyszłość 
kolejny sezon plasuje się 
w czołówce ligi tuż za ple-

cami lidera z Wodzisławia. Strata punktowa jest 
niewielka i mimo, że Odra Centrum wydaje się 
być murowanym kandydatem do awansu to 
chłopcy trenera Sosny łatwo skóry nie oddadzą 

i będziemy mogli z zapartym tchem 
śledzić ich rywalizację o awans do 4 
ligi. W zupełnie 
innej sytuacji 
jest drużyna 
z Czyżowic, która 
z pewnością od 
samego początku 
rozgrywek będzie 
udowadniać, że obecna pozycja 

w tabeli to tylko wypadek przy pracy, a nie-
miecka szkoła trenera Jelenia pokaże przeci-
wnikom, że potyczki z Naprzodem nie będą 
spacerkiem, a dobrze „naoliwiona” w zimowej 
przerwie maszyna szybko udowodni swoją jakoś 
i rozpocznie marsz w górę tabeli.

Idąc dalej spotykamy jedynego reprezentanta 
naszej gminy w A klasie, czyli drużynę Czarnych 

Gorzyce. Ekipa Tomasza 
Cieluska po jesieni zaj-
muje 7 miejsce w ligowej 
tabeli, co wskazywałoby 
na spokojną wiosnę, ale 
nic bardziej mylnego… 
Tu akurat emocje będą nie 

mniejsze. Zespół wzmocnił w zimowej przerwie 
siłę ognia. Do drużyny doszło kilku zawo-
dników, z czego trzej to napastnicy, więc można 
się spodziewać ofensywnego stylu gry w wyko-
naniu Czarnych. A to pozwala wysnuć tezę, że 
strata 9 punktów do lidera nie jest dystansem nie 
do odrobienia. Tym bardziej, że w Gorzycach 
nikt nie składa broni w walce o awans… 

Najwięcej reprezentantów z naszej gminie 
rozgrywa swoje mecze obecnie w raciborskiej 
B klasie. Są tam rezerwowe drużyny z Rogowa, 
Turzy i Czyżowic oraz nasz najmłodszy klub 
– Rozwój Bełsznica. Obserwując poczynania 
tych drużyn, zawsze można się spodziewać wy-
sokiego zaangażowania i nieustępliwości w grze. 
Na wynik zespołów rezerwowych zawsze duży 
wpływ ma obecność zawodników z pierwszych 
drużyn i tak też z pewnością będzie na wiosnę. 
Najwyżej, bo na 2 miejscu plasuje się obecnie 
Przyszłości II i pokazuje to kierunek, w jakim 
zmierza rogowska piłka. Natomiast ekipa 

z Bełsznicy dowodzona 
przez Tomasza Palasza 
krzepnie po awansie 
z C klasy i zbiera swoje 
doświadczenie. Obecna 
pozycja w tabeli pozwala 

twierdzić, że wszystko zmierza w dobrym 
kierunku i oby ten kurs został utrzymany.

Ostatnia liga, co nie znaczy, że najmniej 
ważna, w jakiej znajdziemy nasze drużyny, to 

klasa C, w której występują 
ekipy rezerwowej drużyny 
z Gorzyc i Olszynki 
Olza. Olzanie po spadku 
z Bklasy konsolidują swoje 
szeregi, żeby w kolejnych 
rozgrywkach przypuścić 

atak na wyższą ligę, czego trenerowi Marcinowi 
Pawłowskiemu oraz jego drużynie należy życzyć. 
Co do Gorzyc to 7 punktowa strata do lidera 
wydaje się być spora, ale koledzy z A-klasowej 
drużyny chcą odrobić 9 punktów więc cytując 
słowa piosenki „wszystko się może zdarzyć…”

Z początkiem kwietnia ruszają również 
rozgrywki dziecięco-młodzieżowe. Tu przed 
skautami i łowcami talentów szerokie pole mane-
wru i morze możliwości. Drużyn w naszej gminie 
jest już co nie miara, a kolejne coraz młodsze 
roczniki ruszają na boiska. Gorzyce, Turza, 
Rogów czy Gorzyczki wystawiają już nawet 
6 latków w turniejach żaków, a przeglądając 
kolejne rozgrywki orlików, młodzików 
trampkarzy i juniorów pojawia się cala rzesza 
młodych Lewandowskich, Glików i Milików, 
którzy wpatrzeni w swoich idoli podejmują się 
wyzwania sportowej rywalizacji i szlifowania 
ta-lentu od najmłodszych lat. Warto w tym 
miejscu dodać, ze poziom szkolenia poprawia się 
z każdym rokiem. W wiosennych rozgrywkach 
aż pięć drużyn wystartuje na poziomie woje-
wódzkim. Są to trampkarze z Unii Turza 
i Naprzodu Czyżowice oraz młodziki, tramp-
karze i juniorzy z Czarnych Gorzyce. Zawodnicy 
tych drużyn deklasowali jesienią swoich rywali 
w lokalnych rozgrywkach i w nagrodę za swoje 
sukcesy będą mogli skosztować rywalizacji na 
wyższym poziomie.

Jak widać, na wiosnę czeka nas wiele 
emocjonujących wydarzeń na każdym z obie-
któw i boisk naszej gminy. Zarówno na po-
ziomie seniorskim, jak i młodzieżowym. Oby 
tylko frekwencja dopisywała, dlatego zapraszamy 
w imieniu zawodników, trenerów, działaczy do 
dopingowania swoich zespołów i uczestniczenia 
w tym piłkarskim święcie, które będzie obcho-
dzone co weekend na boiskach naszych drużyn.

Zawodnikom i trenerom życzymy zaś 
wysokiej formy przez cały sezon, niech mija 
bez kontuzji i pod znakiem pasjonujących 
widowisk, na jakie się zanosi! Kibicom nato-
miast życzymy zdartego gardła, wiele pozyty-
wnych wrażeń i dużo radości z postawy swoich 
ulubieńców. Niech gra się toczy w duchu fair 
play i pamiętajmy…! Niech wygra lepszy!

KOMA

Fot. Z. Abramczyk

zaprasza
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13-tego marca nasz kochany syn Stanisław Chromik obchodził
urodziny – 45 lat. Życzymy z całego serca dużo zdrowia, szczęścia,

pomyślności, spełnienia marzeń, miłości od najbliższych
oraz opieki Matki Bożej, św. Barbary i św. Krzysztofa

tego życzą Ci rodzice – Dorota i Andrzej Ch.

Z okazji 80-tej rocznicy urodzin dla Izydora Szczeponka moc gorących 
życzeń, zdrowia, radości i błogosławieństwa Bożego

życzą syn Piotr i córki z rodzinami

Życzenia

Kierownik oraz instruktorzy Ośrodka Kultury w Olzie serdecznie dziękują 
za wsparcie i pomoc w realizacji działań kulturalnych

w naszym Ośrodku następującym osobom:
sołtysowi Olzy Józefowi Sosneckiemu, radnemu Olzy Piotrowi 

Zimnemu, pani prezes „Aktywnej Olzy” Lucynie Gajdzie, Gabrysi, 
Bogusiowi Krótkim z Gościńca „Rex”, Pracowni Florystycznej „Gardenia”, 

Katarzynie Rduch oraz wszystkim wolontariuszom, 
na których zawsze możemy liczyć.

Podziękowania

dostojni jubilaci

 95. urodziny Krystyny Mrozek z Turzy Śląskiej
Pani Krystyna obchodziła swoje urodziny w lutym, z tej okazji zastępca 

wójta gminy Gorzyce Helena Lazar, przewodniczący RG Gorzyce Krzysztof 
Małek oraz kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Gorzycach Jadwiga 
Siedlaczek odwiedzili Szanowną Jubilatkę.

Pani Krystyna przez wiele lat pracowała zawodowo, prowadząc sklep GS 
w Turzy Śląskiej. Swojego męża poznała podczas wojny. Ona jest Turzanką, 
On pochodził z Karkoszki. Wychowali czterech synów. W 1988 roku pani 
Krystyna owdowiała. Jubilatka ma czworo wnucząt i troje prawnucząt. Pani 
Krystyna mieszka z synem i jego i rodziną. 

95. urodziny Wiktorii Porwoł z Turzy Śląskiej
Jubilatka  obchodziła swoje urodziny 8 marca. Urodziła się w Moszczenicy. 

Nie pracowała zawodowo, zajmowała się domem i dziećmi. Bardzo szybko 
owdowiała. Państwo Porwoł mieli czworo dzieci. Solenizantka ma czworo 
wnucząt, ośmioro prawnucząt i jednego praprawnuka. Mieszka z wnukiem 
i jego rodziną.

Z życzeniami u Szanownej Jubilatki był wójt gminy Gorzyce Daniel 
Jakubczyk, przewodniczący RG Gorzyce Krzysztof Małek oraz kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego w Gorzycach Jadwiga Siedlaczek, życząc Jubilatce 
wiele zdrowia i radości.

90. urodziny Stanisławy Sander z Rogowa
Jubilatka pochodzi z Zawady, przez 5 lat mieszkała w Słupicach, gdzie 

poznała swojego męża. Do Słupic – w rodzinne strony Jej matki, Pani 
Stanisława wyjechała za pracą. Solenizantka przez 18 lat pracowała zawo-
dowo – w sklepie i piekarni. Wychowała dwóch synów, ma czworo wnu-
cząt i czworo prawnucząt. Mieszka z synem i jego rodziną. Cieszy się bardzo 
dobrym zdrowiem. 

Życzenia dalszych długich lat w zdrowiu i radości Szanownej Jubilatce 
złożył wójt gminy Gorzyce Daniel Jakubczyk, przewodniczący RG Gorzyce 
Krzysztof Małek oraz kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Gorzycach 
Jadwiga Siedlaczek.

B. Futerska

Jubilaci obchodzący urodziny w marcu: Stanisława Sander z Rogo-
wa, Amalia Kajzerek z Czyżowic, Hildegarda Gatnar, Hermina Pagieła, 
Wiktoria Porwoł, Marta Hanslik z Turzy Śląskiej, Helena Rusek z Olzy, 
Frydolin Piprek z Odry, Klara Janeta z Gorzyczek, Helena Suchora,
Elżbieta Kniszka z Gorzyc, Paula Iskra z Rogowa.

Wszystkim Jubilatom składamy serdeczne gratulacje i życzenia dwustu 
lat życia w zdrowiu i pomyślności, a przede wszystkim ogromu energii 
i wigoru.

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Małek
Wójt Gminy Gorzyce Daniel Jakubczyk

1. SARYUSZ – WOlSKI
Skoro tego jest przyczyna,
że na europejskie piedestały
jeszcze jest zbyt mały,
śmieszniej byłoby desygnować Marcina.

2. ROZTERKA WEWNęTRZNA PREZESA
Chociaż bardzo się stara,
tego nie ogarnia jego mózg,
bo choć wie, że gdzie prawo tam i kara
ale dlaczego nią musi być Tusk.

3. 27 : 1
Nokautujący był to cios,
gdy pokazała Europa światu,
jak daje się prztyczka w nos
nawet kiepowi wielkiego formatu.

mini RUbRyKA SATyRyKA 
czesław czaika

Sposób przygotowania: Czekoladę rozpuścić
w kąpieli wodnej, dodać serek i żółtka, wymie-
szać i na koniec dodać ubitą pianę z białek. Tak 

przygotowaną masę wlewamy do wysmarowanej olejem formy (np. 
tortownica). Formę stawiamy w piekarniku na blasze, do której wle-
wamy wodę. Pieczemy przez 15 min w 1700C, następnie zmniej-
szamy temperaturę do 1600C i pieczemy przez następne 15 min. Po 
wyłączeniu pozostawić w piekarniku jeszcze przez 15 min.

Ryba duszona z pieczarkami
Składniki: 1kg filetu z ulubionej ryby, 30dag pieczarek, 15dag 
cebuli, sok z cytryny, 3 łyżki stołowe oliwy, 2 łyżki masła, 1 łyżka 
stołowa mąki, pół szklanki słodkiej smietany, sól, pieprz.
Sposób przygotowania: sokiem z cytryny skrapiamy rybę i zosta-
wiamy ją pod przykryciem przez 2 godz. Cebulę kroimy w krążki, 
a pieczarki w plastry, następnie oba składniki osobno podsma-
żamy na maśle. Rybę po odsączeniu z soku kroimy na kawałki, 
dodajemy soli i pieprzu, a następnie układamy w naczyniu żaro-
odpornym na przemian z warstą cebuli i pieczarek. Na koniec  
całość skropić wrzątkiem, przykryć i włożyć do piekarnika lub 
postawić na wolnym ogniu lekko dusząc. Gdy ryba zmięknie 
dodajemy mąkę wymieszaną ze śmietaną, doprowadzamy do 
wrzenia i odstawiamy. Smacznego!

Sernik
Składniki: 3 jajka, 120g białej czekolady, 120g 
kremowego serka (typu Filadelfia).

PRzePiS z KUcHNi
bLUSzczOWiANKi ANGeLi


